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gelişmiş olmasına karşılık daha gelişeceğini düşünmektedirler. Sanayi sektörünün gelişme 

potansiyeli taşıdığını düşünen gençlerin oranı %37’ye çıkmaktadır. Sanayi sektörü konusunda 

gençler iş insanlarından farklı düşünmektedir. Zira bu oran iş insanları anketinde sadece 

%13’tür.   

Şekil 87 Anket Soruları 32 
 

 

Edirne’nin gelişiminin hızlandırılması için ise gençlerin %30’u üniversitenin geliştirilmesi 

gerektiğini düşünmektedir. İle büyük 1 veya 2 yeni yatırım kazandırılması gerektiğini 

düşünen gençlerin oranı da %26,9 ile azımsanmayacak ölçüdedir. Gençler böylelikle yeni 

istihdam olanakları yaratılabileceğini de düşünüyor olabilirler. Lojistik merkezi konumuna 

alınması ve havalimanı açılması da gençlerin önemli saydığı atılımlar olarak görülmektedir.  

Ayrıca fikir birliği oluşturulmamasını önemli bir sorun olarak gören gençlik çözüm olarak 

güçlü bir baskı grubu oluşturulmasını da gelişim için önemli görmektedir. 
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DIŞARIDAKİ EDİRNELİLERİN BAĞLANTILARINDAN DAHA 
FAZLA YARARLANILMALI

GİRDİ MALİYETLERİ DÜŞÜRÜLMELİ

KÖYLERDEN ŞEHİR MERKEZİNE OLAN GÖÇ 
DURDURULMALI

ÖZEL SEKTÖR TEMSİL ÖRGÜTLERİ SESLERİNİ ÜLKE 
ÇAPINDA DUYURMALI

TEŞVİK YASASINDA ÖZENDİRİCİ TEDBİRLER ALINMALI

TURİZM SEKTÖRÜ TEŞVİK KAPSAMINA ALINMALI

EDİRNE'DEN DIŞARIYA OLAN GÖÇ DURDURULMALI

YENİ BİR HAVAALANI AÇILMALI

EDİRNE'NİN SORUNLARI VE ALINACAK ÖNLEMLER 
KONUSUNDA ETKİN BİR BASKI GRUBU OLUŞTURULMALI

EDİRNE “LOJİSTİK MERKEZİ” KONUMUNA ALINMALI

İLE BÜYÜK 1-2 YENİ YATIRIM KAZANDIRILMALI

ÜNİVERSİTE GELİŞTİRİLMELİ

Edirne’nin gelişiminin hızlandırılması için ne 
yapılmalı?
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Gençlerin neredeyse yarısı Edirne’de tarımın geleneksel yöntemlerle ve buna ilave olarak 

sadece sınırlı ölçüde traktör ve biçerdöver kullanılarak yapıldığını düşünmektedir. Bu oran iş 

insanları anketinde daha yüksektir. Tarımda düşük verimliliğe işaret eden bu durum ilin 

genelinde yaygın bir kanı görünümündedir. Tarıma ilişkin bir diğer önemli saptama olarak 

gençler, köyden kente göçün tarımsal üretimi düşürdüğü yönündedir.  

Tarım arazilerinin diğer sektörlere kayması, makine ve teknolojinin hiç kullanılmaması gibi 

özelliklerin altı çizilirken, organik tarımın geliştiği ve makine ve teknoloji kullanımının 

yaygınlaştığını belirten gençler de vardır. 
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Tarım yapan insanların
ekonomik gücü desteklenmeli

Tarımsal arazilerin
parçalanması verimliliği

düşürmektedir.

Organik tarım hızlı bir gelişme
göstermektedir.

Tarımda makine ve teknoloji
hiç kullanılmamaktadır.

Tarım son derece teknolojik ve
bilimsel yöntemlerle

yapılmaktadır

Tarım arazileri sanayi ve
hizmetler sektörlerinde

kullanılmaktadır.

Köyden kente göç tarımsal
üretimi düşürmektedir.

Tarım geleneksek yöntemlere
ilave olarak sadece sınırlı

mekanik güçle ( traktör ve…
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Edirne'de tarımın durumu
Tarım yapan insanların ekonomik
gücü desteklenmeli

Tarımsal arazilerin parçalanması
verimliliği düşürmektedir.

Organik tarım hızlı bir gelişme
göstermektedir.

Tarımda makine ve teknoloji hiç
kullanılmamaktadır.

Tarım son derece teknolojik ve
bilimsel yöntemlerle yapılmaktadır

Tarım arazileri sanayi ve hizmetler
sektörlerinde kullanılmaktadır.

Köyden kente göç tarımsal üretimi
düşürmektedir.

Tarım geleneksek yöntemlere ilave
olarak sadece sınırlı mekanik güçle
( traktör ve biçerdöver)
yapılmaktadır
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Gençler de iş insanları anketinde olduğu gibi Edirne’de sanayinin durumuna ilişkin oldukça 

gerçekçi bir bakış açısına sahiptir. Sanayide orta derece gelişmiş bir teknoloji kullanıldığını ve 

ortalama düzeyde katma değer üretildiği görüşünde olanların oranı %34’dür. Bununla birlikte 

sanayi için ayrılan bölgelerin yetersizliği görüşünde olanlar epey fazladır.  

Ulaştırma imkânları yine gençler arasında sanayi gelişimi için bir engel olarak görülürken, 

pazarlama imkânlarının yetersizliğine ve sanayide düşük kullanıma ilişkin görüşler de 

belirtilmektedir. 
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Küçük ve orta ölçekte sanayi
işletmelerinin kendilerini
geliştirmesi ve kooperatif…

Sanayide Ar-Ge ve inovasyonda
hızlı bir ilerleme görülmektedir.

Üretim zincirinde yüksek katma
değerli faaliyetler İstanbul gibi

illerde yapılmakta, burada…

Ulaştırma imkanlarının
yetersizliği sanayinin gelişimini

sınırlamaktadır.

Pazarlama imkanlarının
yetersizliği sanayinin gelişimini

sınırlamaktadır.

Sanayide düşük teknoloji
kullanılmakta ve düşük katma

değer üretilmektedir.

Sanayi için ayrılan bölgelerin
yetersizliği sanayinin gelişimini

sınırlamaktadır.

Sanayide orta derece gelişmiş
bir teknoloji kullanılmakta ve

ortalama düzeyde katma…
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Edirne'de sanayinin durumu Küçük ve orta ölçekte sanayi
işletmelerinin kendilerini geliştirmesi
ve kooperatif üretim yapmaları
gerekir.
Sanayide Ar-Ge ve inovasyonda hızlı
bir ilerleme görülmektedir.

Üretim zincirinde yüksek katma
değerli faaliyetler İstanbul gibi illerde
yapılmakta, burada düşük katma
değerli üretim gerçekleşmektedir
Ulaştırma imkanlarının yetersizliği
sanayinin gelişimini sınırlamaktadır.

Pazarlama imkanlarının yetersizliği
sanayinin gelişimini sınırlamaktadır.

Sanayide düşük teknoloji
kullanılmakta ve düşük katma değer
üretilmektedir.

Sanayi için ayrılan bölgelerin
yetersizliği sanayinin gelişimini
sınırlamaktadır.
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Hizmetler sektörünün durumuna ilişkin gençlerin büyü bir çoğunluğu genel olarak sektörde 

belli bir gelişim olduğunu konusunda hemfikirdir.  Hizmetler sektörünün modern ve organize 

şirketlere devrolması, hizmetler sektörünün hızla geliştiğinin belirtilmesi ve gelir seviyesini 

yükselmesinin hizmetler sektörünü geliştirdiğini belirtenlerin oranı toplamda %66’dır. Ancak 

hizmetler sektörünün İstanbul’un gölgesinde kaldığı için yeterince gelişemediğini, küçük 

esnaf ve zanaatkârın ağırlığı nedeniyle modern hizmetler sektörünün gelişemediğini düşünen 

gençler de mevcuttur.  
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Edirne'de turizm ve hizmetler
sektörü zayıftır.

Gelir seviyesinin yükselmesi
hizmetler sektörünün gelişimini

hızlandırmaktadır.

Küçük esnaf ve zanaatkârın
kentin ekonomik hayatındaki
ağırlığını koruması nedeniyle

modern ve organize şirketlerin…

İstanbul’un gölgesinde 
kalınması hizmetler sektörünün 

gelişimini kısıtlamaktadır.

Hizmetler sektörü son yıllarda
hızlı bir gelişme içindedir.

Küçük esnaf ve zanaatkâr, yeni
kurulan modern ve organize

şirketlerle rekabet edememekte
ve hızla yok olmaktadır.
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Edirne'de hizmet sektörlerinin durumu
Edirne'de turizm ve hizmetler sektörü
zayıftır.

Gelir seviyesinin yükselmesi hizmetler
sektörünün gelişimini
hızlandırmaktadır.

Küçük esnaf ve zanaatkârın kentin
ekonomik hayatındaki ağırlığını
koruması nedeniyle modern ve
organize şirketlerin kuruluş hızı
düşüktür.
İstanbul’un gölgesinde kalınması 
hizmetler sektörünün gelişimini 
kısıtlamaktadır.

Hizmetler sektörü son yıllarda hızlı bir
gelişme içindedir.

Küçük esnaf ve zanaatkâr, yeni kurulan
modern ve organize şirketlerle rekabet
edememekte ve hızla yok olmaktadır.
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EDİRNE İÇİN 2023 SENARYOLARI 

Türkiye’nin parlak bir ekonomik performans sergilediği 2000’li yıllarda, Edirne bu 

performansa ayak uydurmuş ancak İstanbul’u terk eden sanayi Tekirdağ ve Kırklareli’ne 

yönlenirken, Edirne bölgedeki bu sanayileşme hamlesinden eş düzeyde yararlanamamıştır.  

Edirne TÜRKONFED tarafından yayımlanan Orta Gelir Tuzağı'ndan Çıkış: Hangi Türkiye? 

başlıklı, çalışmada orta-yüksek gelir grubunda olan 14 ilden oluşan 6 bölgeden birisinde yer 

almaktadır.  (Erinç Yeldan, 2012, s. 79-80).  

Literatürde ülkelerin orta gelir seviyesine ulaştıktan sonra büyüme hızlarının düşmesi ve 

uzun yıllar boyunca yüksek gelirli ülke kategorisine geçememeleri Orta-Gelir Tuzağı olarak 

tanımlanmaktadır (Felipe, 2012). Edirne’nin mevcut göstergeleri Orta Gelir Tuzağına 

yakalanma ihtimali olduğunu akla getirmektedir. Bu nedenle Edirne için kişi başına gelir 

seviyesinin orta gelir tuzağından çıkmasına imkân verecek bir makroekonomik çerçevenin 

tasarlanması, Edirne’nin geleceğine ilişkin alınacak kararlara ışık tutma imkânı sağlayacaktır6.  

Eldeki mevcut veri setinin incelenmesi, yüz yüze görüşmelerden ve düzenlenen çalıştay ve 

anketten elde edilen bulgular, Edirne için ekonomik kalkınma modelinin merkezi otorite 

tarafından belirlenmesinin zorluklarına işaret etmekte ve yerel hassasiyet ve tercihleri mutlaka 

dikkate alacak bir kalkınma anlayışının gerekli olduğunu düşündürmektedir.   

Kendi iç tutarlılığı olan bir çerçeve, Edirne’nin gelişmesini sürdürmesinin koşullarının temel 

parametreler bazında görülmesini, benimsenen kalkınma modelinin sağlayabileceği gelir 

artışının boyutlarını ve bu kalkınma modelinin hayata geçirilmesinin koşulları hakkında fikir 

sahibi olunabilmesini sağlayacaktır.   

Edirne’de dikkat edilmesi gereken bir nokta ilin sosyo-ekonomik gelişmişliği ile refah seviyesi 

arasındaki ilişkinin zaman içinde giderek kopmasıdır. Edirne iş dünyası farklı sektörlerde 

Türkiye ortalamalarında, hatta bunun bir miktar üzerinde ekonomik performanstan tatmin 

olmamakta, karşılaştırmaları Türkiye ortalamalarıyla değil, modern çağın ileri teknolojisi ve 

verimlilik kıstaslarıyla yapmayı tercih etmekte, TR21 bölgesindeki hızlı gelişmenin gerisinde 

kalmaktan hoşnutsuzluk duymaktadır. Bir zamanların başkenti olan Edirne’de tarihsel ve 

kültürel kökleri nedeniyle yüksek olan sosyo-ekonomik göstergelerin dinamik bir ekonomi, 

zenginleşme ve refaha tahvil edilememesi endişe kaynağıdır. Anket çalışmasında bu kaygıyla 

geleceğe yönelik umutlu beklentilerin iç içe olduğu görülmektedir. 

                                                           

6 Dünya Bankası kişi başına ulusal gelirin 12,746 doların üzerinde olduğu ülkeleri zengin ülkeler olarak 
sınıflandırmaktadır (World Bank) 
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Edirne’deki ekonomik kalkınmanın temel belirleyicisi İstanbul’da sıkışmış olan 

ekonomik hayatın taşma etkisiyle çevre bölgelerdeki aktivitenin hızlanması ve 

genel olarak Türkiye’deki büyüme sürecine bağlı olarak zenginleşmenin ve orta 

sınıflaşmanın Edirne’nin rekabet üstünlüğü olan gastronomi ve turizm alanlarında 

talep artışı yaratması olacaktır. 

Edirne için geliştirilecek kalkınma modelinin ayırt edici özelliği, sosyo-kültürel mirasının 

yüksek olması ve tasarımında merkezi yönetim anlayışının değil, yerel aktörlerin tercihlerinin 

ön plana çıkartılmasıdır.  

Bu özellikleriyle Edirne modeli, birçok ilden farklı bir yönelim ortaya koymaktadır.  

Modelin hayata geçirilmesi halinde, Edirne’de hâkim olan ataletin bir fırsata dönüşmesi ve 

kısa sürede ilde hâkim olan havanın değişmesi mümkün olacaktır.  

Bu bölümde üç sektörlü bir model vasıtasıyla Edirne’de kişi başı gelir artışının Edirnelilerin 

ekonomik yaşama ilişkin beklentileri ile nasıl örtüşebileceği ortaya konulmaya çalışılmıştır. 

Edirne’de mevcut dinamiklerinin geçmiş dönem gibi olması durumunda Edirne’nin vasat 

büyüme çizgisini sürdürmesi ve gelecek on yıllık süre zarfında orta gelir tuzağından çıkması 

mümkün olacaktır.  

Edirne’de büyümenin ne ölçüde hızlanması gerekeceğini ve bu hızlanmanın hangi sektörlerde 

ve nasıl bir verimlilik seviyesinde olması gerektiğini, bu koşullarda istihdam piyasalarının 

görünümünün ne olacağını ana hatlarıyla ortaya koymak üzere üç senaryolu bir model 

tasarlanmıştır.  

Senaryo analizlerinin özelliği, bir tahmin yapmak yerine, ön kabullere dayanarak, farklı 

gelişme dinamikleri altında belli büyüklüklerin nasıl bir seyir içinde olacağını iç tutarlılığı olan 

bir model vasıtasıyla ortaya koymaktır.  

Geçmiş büyüme eğilimlerinin aynen devam edeceğinin varsayıldığı baz senaryonun yanı sıra 

tarım dışında verimlilik artışının Türkiye ortalamalarında seyredeceği ve sektörel yapının da 

Türkiye genelinde öngörülen değişime uygun olarak değişeceği ikinci bir senaryo ile çalıştay 

bulguları uyarınca tarım ve turizm sektörlerinin toplam üretim içindeki ağırlığının artacağı 

üçüncü bir senaryo daha kurgulanmıştır.  Bu bölümde önce tasarlanan model anlatılmakta, 

ardından kurgulanan senaryolar ve sonuçları tartışılmaktadır.  

Edirne çalıştayında üzerinde uzlaşılan gelecek vizyonuna göre Edirne tarih, kültür 

ve tarım kenti olmalı. Nüfusun 500 bine çıktığı sağlıklı bir demografik yapı arzu 

ediliyor. 

Bu egzersiz Türkiye ekonomisi geçmiş performansı ile devam ederken Edirne’nin de kendi 

geçmiş performansını sürdürmesi durumunda bile Edirne’deki gelir seviyesinin orta gelir 

tuzağından kurtulmasına imkan verdiğini ortaya koymaktadır. Gelir farkının kapatılabilmesi 
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için üretimin sektörel dağılımının yüksek katma değerli tarım ve kültür turizmi gibi modern 

hizmet sektörleri lehine genişlemesi gerektiğini göstermektedir.  

MODELİN TEMEL PARAMETRELERİ VE VARSAYIMLAR 

Çalışmanın ikinci kısmında, 1990’lı yıllarda Edirne’de kişi başına gelirin Türkiye ortalamasına 

kıyasla dalgalı bir seyir izlese de, aradaki farkın Edirne lehine işlemediği görülmüştür. 2000’li 

yıllardan sonra kişi başına gelir için elimizde açıklanmış veriler bulunmamaktadır. Bununla 

birlikte 2000’li yıllarda Edirne’de gelir seviyesinin Tekirdağ’a oranla artmayıp gerilediğine 

ilişkin bir görünüm vardır.  

Edirne’de net göç alan bir ildir. Buna karşılık, işsizlik oranının Türkiye ortalamasına oranla 

çok yüksek olmadığı ve küresel krizde artan işsizlik sorununun sonradan hafiflemekte olduğu 

görülmektedir. İlin sosyo-ekonomik gelişmişlik seviyesinin yüksekliğine rağmen, ekonomik 

sektörler itibarı ile, bölgedeki diğer illerin dinamizmine benzeri bir dinamizmin olmadığı 

dikkati çekmektedir. Bu durumun devam etmesi halinde, büyümeye üretim yapısının 

ağırlığının yükselen sektörlere doğru kaymasından gelecek ilave bir katkı olanaklı olmayacağı 

gibi, verimlilik artışı da kişi başına gelir artışını sürüklemeye yeterli olmayacaktır.   

Büyüme sürecinde sektörel yapının değişimi de dikkate alınmalıdır. Edirne örneğinde, 

sektörel yapıda katma değerin nispeten düşük olduğu sektörlerin ağırlığı dikkati çekmektedir. 

Geçmişin olumsuz nüfus dinamikleri nedeniyle bundan sonraki büyümenin verimlilik artışı 

temelli olamayacağı açıktır. Edirne ekonomisinin Trakya’daki diğer illerle rekabet edebilmesi 

için her şeyden önce, sektörel yapının daha modern ve bilgi yoğun işkollarına göre 

değişiminin sağlanması gerekir.   

Sektörel yapıdaki değişimin yönetilebilmesi için gerek duyulan işgücünün ya kent dışından 

gelmesi ya da mevcut işgücünün gerekli becerilerle donatılması gerekecektir. Bu açıdan 

Edirne’nin şanslı olduğu ve bu değişimi gerçekleştirme potansiyelinin yüksek olduğu 

görülmektedir.  

Edirne’de rafine bir turizm anlayışı etrafında şekillenecek bir üretim yapısı, ildeki sosyal doku 

ve kültürel değerlerle de uyumlu olacaktır. Edirne’de yapılan yüz yüze görüşmeler, anketler 

ve çalıştay, kentin sosyal dokusunu ve tabiatını bozacak bir sanayileşmenin sağlayabileceği 

tüm zenginleşmeye rağmen bir seçenek olarak görülmemesi gerektiğini ortaya koymuştu.  

Edirne’de sektörel gelişimin yönü katma değeri yüksek tarım ve gıda ürünleri, 

modern hizmet sektörleri, inşaat ve az sayıda kalifiye imalat sanayi kolları olarak 

gözükmektedir.   

Edirne’nin kişi başına verimlilik seviyesinin Türkiye’deki ortalama arasındaki farkın daha 

hızlı açılabilmesi için ya ülke genelinde verimliliğin yüksek olduğu sektörlerde uzmanlaşması 

(sektörel etki), ya ülke genelinden daha verimli olduğu sektörlerde uzmanlaşması (verimlilik 
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etkisi) ya da göreli olarak daha verimli olduğu sektörlerde göreli olarak uzmanlaşması (tahsis 

etkisi) gerekecektir.  

2023 yılında Türkiye’nin dünyanın en büyük 10 ekonomisi arasına girmesi ve orta gelir 

tuzağından çıkabilmesi için, tüm bölgelerde kişi başına gelir seviyelerinde artış olması 

gerekmektedir. Bu nedenle Edirne’de kişi başına gelirin artması sadece Edirne için değil, 

Türkiye için de önemlidir.  

Bu bölümde,  farklı büyüme stratejileri doğrultusunda Edirne’de kişi başına gelir seviyesinin 

Türkiye ortalaması ile arasındaki farkın açılmasının yolları araştırılmıştır. Bu çerçevede, 

geçmiş dönem eğilimlerinin devam edeceği varsayımıyla bir baz senaryo kurgulanmış, ayrıca, 

tarım dışında verimlilik artışının Türkiye ortalamalarında seyredeceği ve sektörel yapının da 

Türkiye genelinde öngörülen değişime uygun olarak değişeceği ikinci bir senaryo ile çalıştay 

bulguları uyarınca tarım ve hizmet sektörlerinde çalışan başına katma değer artışının 

hızlanacağı üçüncü bir senaryo daha kurgulanmıştır.  Bu bölümde önce tasarlanan model 

anlatılmakta, ardından kurgulanan senaryolar ve sonuçları tartışılmaktadır. Senaryo 

denklemleri, senaryoların oluşturulmasında kullanılan varsayımlar, veri kaynakları ve 

parametrelere ilişkin ayrıntılı bilgiler bu bölümün sonundaki ekte yer almaktadır. 

NÜFUS, İŞ GÜCÜNE KATILIM VE İSTİHDAM 
 

Senaryolarda nüfus projeksiyonları için TÜİK verileri kullanılmıştır. 2023 için yapılan nüfus 

projeksiyonlarına göre Edirne’nin ortalama yaş rakamları Türkiye rakamlarına paraleldir 

Türkiye’de 2012’de 30,1 olan ortanca yaş 2023 yılında 34’e yükselecektir. Edirne’de ise ortanca 

yaşın 37,1’den 40,7’ye yükseleceği varsayılmaktadır.  

TÜİK tarafından yapılan nüfus projeksiyonlarındaki 1 numaralı senaryoda 15+ yaş olarak 

alınan çalışabilir yaştaki nüfusun toplam nüfusa oranı 2013 yılında %75’den 2023 yılında 

%79’a yükselecektir. 

Edirne’de nüfus dinamikleri farklıdır. Kaba Doğum hızı binde 11 ile binde 15 olan Türkiye 

ortalamasından düşüktür. Türkiye’de 0-14 yaş arası nüfusun toplam nüfus içindeki oranı 

%24,5 iken bu oran Edirne’de sadece %15’tir. 15-65 yaş arasındaki çalışabilir yaştaki nüfusu 

oranı Türkiye genelinde %67,3, iken Edirne’de bu oran 72’dir.  

 

 
Senaryolarda nüfus projeksiyonları için TÜİK verileri kullanılmıştır. Edirne nüfus 

projeksiyonları ve 15+ Senaryolarda nüfus projeksiyonları için TÜİK verileri kullanılmıştır. 

Edirne nüfus projeksiyonları ve 15+ yaştaki nüfusun 2009-2013 dönemindeki artış oranı ile 

artacağı varsayımı kullanılarak çalışma yaşındaki nüfus serisi oluşturulmuştur. 

Nüfus Projeksiyonları 20014-2023

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Nüfus

Edirne  394 644  395 463  390 428  399 316  399 708  398 582  403 467  405 168  406 791  408 334  409 787  411 177  412 491  413 710  414 844  415 873

TR21 1 502 358 1 511 952 1 521 328 1 569 388 1 593 247 1 613 616 1 640 711 1 663 923 1 686 865 1 709 547 1 731 941 1 754 069 1 775 952 1 797 546 1 818 889 1 839 961

TOPLAM TR 71 052 000 72 039 000 73 142 000 74 224 000 75 176 000 76 055 000 76 903 000 77 738 000 78 559 000 79 366 000 80 159 000 80 936 000 81 699 000 82 447 000 83 178 000 83 894 000

Çalışabilir yaştaki nüfus (15+)
Edirne  283 798  284 603  279 588  288 295  289 003  287 554 290.900 292.531 294.110 295.634 297.096 298.515 299.881 301.181 302.421 303.587

TR21 1 205 357 1 214 279 1 222 673 1 268 508 1 290 626 1 309 230 1 339 923 1 364 414 1 388 860 1 413 268 1 437 612 1 461 910 1 486 176 1 510 373 1 534 531 1 558 631

TOPLAM TR 53 070 000 54 046 000 55 024 000 55 986 000 56 947 000 57 824 000 58 711 000 59 593 000 60 463 000 61 328 000 62 145 000 62 947 000 63 739 000 64 522 000 65 275 000 65 995 000

kaynak: TUİK Nüfus Projesksiyonları ve yazarın hesaplamaları
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Edirne’de üniversitenin bir çekim merkezi yaratması durumunda 15+yaş nüfusunun toplam 

nüfusa oranının yüksek seyredecektir. 15+ yaş nüfusunun2023 yılında %73 civarında 

seyredeceği öngörülmüştür. Bu bulgular Edirne için Karakaya, M.D. (2009) tarafından 

yapılmış olan projeksiyonlar ile de uyumludur (Trakya Kalkınma Ajansı, 2014, s. 31) 

İl bazında istihdam verileri oran olarak 2008-2012 yılları için mevcuttur. İl düzeyinde üretilmiş 

olan temel işgücü göstergeleri, dolaylı olarak elde edildiği için değişim katsayısı, güven 

aralıkları ve istatistiksel anlamlılık düzeyleri de verilmektedir. İl bazındaki bu oranlar 

kullanılarak Edirne ili için toplam işgücü, istihdam ve işsizlik verileri türetilmiştir.  

İstihdamın sektörel dağılımı için Nüfus ve Konut Araştırması 2011 bulguları ile TR21 için 

mevcut olan sektörel dağılım karşılaştırılmıştır. TR21 içinde tarım sektörünün payı 2004’te % 

34,2’den 2011’de %19,5’e gerilemiştir. Yapılan hesaplamalarda, Edirne’de tarım sektörünün 

payının 2004’te % 53’ten 2011’de %36’ya gerilemiş olduğu görülmüştür. Benzeri biçimde 2004-

2011 döneminde sanayi sektörünün payı TR21’de %26,5’ten %38,6’ya yükselirken, Edirne’de 

%9’dan %16’ya yükselmiştir. Hizmetler sektörünün payı ise TR21’de %39,1’den %41,9’a 

yükselirken, Edirne’de %37’den %48’e yükselmiştir. 

Bu çalışmada hesaplanmış olan istihdam yapısı Ergene Havzası Revizyon Çevre Düzeni 

Planı’nda 2000 yılı verileri baz alınarak hesaplanan istihdam yapısından farklılık 

göstermektedir. Ergene Havzası Revizyon Çevre Düzeni Planı’na göre Edirne ilinde tarım 

sektörü toplam çalışan içinde 2000 yılında %50 den 2023 yılında % 43’e gerilemektedir. 

Edirne’de, aynı yıllar arasında, sanayi sektörünün payının %9’dan %10’a, hizmetler 

sektörünün ise payının %41‘den %46’ya yükselmesi öngörülmektedir (T.C. Çevre ve Orman 

Bakanlığı, 2009, s. 4). 
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Tablo 70 Senaryo Sonuçları: İstihdam Modülü  
 

    2011 Baz Senaryo 

İstihdam    

  Edirne  176 658  204 338 

  TR21  632 000  948 932 

  TOPLAM TR 24 110 000 34 764 270 

Tarım istihdamı   

 Edirne  63 107  34 145 

 TR21  123 000  65 885 

 TOPLAM TR 6 143 000 6 672 044 

Sanayi istihdamı    

 Edirne  28 087  44 390 

 TR21  244 000  496 868 

 TOPLAM TR 6 380 000 9 865 478 

Hizmetler istihdamı   

 Edirne  85 464  125 803 

 TR21  265 000  386 179 

 TOPLAM TR 11 587 000 18 226 748 

İşsizler     

  Edirne  10 864  33 242 

  TR21  61 000  96 588 

  TOPLAM TR 2 615 000 4 107 512 

İşgücüne katılma oranı (%)    

 Edirne   56   67 

 TR21   55   66 

 TOPLAM TR   48   59 

İstihdam oranı (%)   

 Edirne   53   58 

 TR21   50   60 

 TOPLAM TR   43   53 

İşsizlik oranı (%)   

 Edirne   6   14 

 TR21   9   9 

 TOPLAM TR   10   11 

Tarım İstihdamı oranı, %   

 Edirne   36   17 

 TR21   20   7 

 TOPLAM TR   25   19 

Sanayi istihdamı oranı, %   

 Edirne   16   22 

 TR21   35   52 

 TOPLAM TR   26   28 

Hizmetler istihdamı oranı, %   

 Edirne   48   62 

 TR21   38   41 

 TOPLAM TR   48   52 
* Bu verilerde inşaat sektörü sanayi sektörü içindedir. TL cinsinden rakamlar 2011 sabit fiyatlarıyla, dolar cinsinden rakamlar 
ise 2011 yılı dolar kurlarıyla ifade edilmiştir.  
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**İlgili veri 2011-2023 ortalamasını ya da 2011-2023 dönemi ortalama reel büyüme hızını gösterir. 

GSKD, KİŞİ BAŞI GELİR VE BÜYÜME 
 

Senaryo analizi için ilk etapta bir baz senaryo oluşturulmuştur7. Baz senaryoda Türkiye 

ekonomisinin ve Edirne ekonomisinin geçmiş dönem büyüme hızları ile büyüyeceği 

varsayılmıştır. Geçmiş dönem büyüme hızlarının hesaplanacağı dönem olarak 2004-2011 

dönemi seçilmiştir.  

Bölgeler itibarı ile GSKD rakamları 2004-2011 dönemi için mevcuttur. Bu nedenle daha uzun 

bir zaman dilimi alınamamaktadır  

Bölgesel veriler cari fiyatlarla verilmektedir. Bu nedenle, sabit fiyatlara dönüştürmek için 

GSYH verilerinden türetilen sektörel deflatörler bölgesel deflatörlerle ağırlıklandırılarak bölge 

için sektörel deflatörler türetilmiştir.  

Edirne için GSKD verileri oluşturulurken 3 alternatif yöntem denenmiştir.  

TR21 bölgesine benzer bir gelir yapısı varsayımı ile hesaplama 

İller bazında GSYH verilerinin bulunduğu 1987-2001 döneminde Edirne’nin TR21 bölgesini 

oluşturan Edirne, Tekirdağ, Kırklareli illerinin GSYH’ları toplamı içindeki payı ortalama %28 

olarak hesaplanmaktadır. 2004-2011 döneminde nüfus verileri üzerinden yapılan analizde de 

bu dönem içinde çalışma çağındaki nüfus oranı olarak Edirne’nin TR21 içindeki payının 

ortalama %26 olduğu görülmektedir. Trakya bölgesinde uygulanan anketlerde de katılımcılar 

Edirne’nin TR21 GSKD’si içindeki oranını %26 olarak tahmin etmiştir. Bu rakamların birbirine 

çok yakın olması, Edirne için GSKD rakamını TR21 bölgesinin %26’sı olarak alabileceğimizi 

göstermektedir.  

Bu durumda kişi başı gelir 11,900 $ olarak hesaplanabilmektedir.  

Sektörel dağılım parametrelerinden yola çıkarak hesaplama 

Eldeki bilgiler, Edirne’de TR21’e kıyasla sanayinin payının daha düşük olduğunu 

düşündürmektedir. Örneğin TR21’deki imalat sanayi girişimleri içinde Edirne’nin payı %22, 

Nüfus ve Konut Araştırması 2011 bulgularına göre TR21 içindeki sanayi istihdamında 

Edirne’nin payı %13’dir. SGK’dan elde edilen verilere göre, sanayi sektöründe Edirne’nin 

TR21 istihdamındaki payı %13 ve girişimler içindeki payı ise %20’dir. Trakya bölgesinde 

uygulanan anketlerde katılımcılara göre TR21 sanayi katma değerinin %17’si Edirne’de 

üretilmektedir.  

Bu verilerden yola çıkılarak TR21 verilerinden Edirne rakamları türetilirken, sanayi 

sektörünün TR21’deki payının %16 olduğu varsayılmıştır. 

Eldeki bilgiler, Edirne’de TR21’e kıyasla tarımın payının daha yüksek olduğunu 

düşündürmektedir. Örneğin TR21’deki tarım girişimleri içinde Edirne’nin payı %34, Nüfus ve 

                                                           

7 Senaryo analizlerinde kullanılan veriler için Ek’te yer alan İstatistiki Tablolar bölümüne bakılabilir. 
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Konut Araştırması 2011 bulgularına göre TR21 içindeki tarım istihdamında Edirne’nin payı 

%43’tür. SGK’dan elde edilen verilere göre, tarım sektöründe Edirne’nin TR21 istihdamındaki 

payı %35 ve girişimler içindeki payı ise %39’dur. Trakya bölgesinde uygulanan anketlerde 

katılımcılara göre TR21 tarım katma değerinin %33’ü Edirne’de üretilmektedir. 

Bu verilerden yola çıkılarak TR21 verilerinden Edirne rakamları türetilirken, tarımsektörünün 

TR21’deki payının %33 olduğu varsayılmıştır. 

Trakya bölgesinde uygulanan anketlerde katılımcılara göre TR21 hizmetler sektöründe 

yaratılan katma değerin içinde Edirne’nin payı %31’dir.   

Hizmetler sektöründe Edirne’nin TR21 içindeki payı ise % 31 olarak alınmıştır. 

Bu verilerle yapılan hesaplamaya göre kişi başına gelir rakamı Edirne için 11,792 $ olarak 

hesaplanmıştır.  

TR21 bölgesinde iller arasında verimlilik farklılıklarını dikkate alarak hesaplama 

TR21 bölgesinde iller arasında önemli verimlilik farklılıkları olmadığı varsayıldı. Bu durumda 

her bir sektörün GSKD rakamı TR21 için verimlilik rakamları ile sektörel istihdam payları 

çarpılarak hesaplandı.   

Bu yöntemle kişi başı GSYH rakamı 11,185 dolar olarak hesaplanmıştır 

Her üç yöntemle yapılan Edirne’de kişi başına gelir hesaplamaları birbirine oldukça yakın 

sonuçlar vermiştir. Özellikle 2011 yılı rakamları her üç hesaplama altında da birbirine çok 

yakındır. Bölgede yapılan gözlemler, anket ve çalıştay sonuçları dikkate alındığında bu üç 

yöntem arasında 2. alternatif tercih edilmiştir. 

BAZ SENARYO: GEÇMİŞ DÖNEM EĞİLİMLERİNİN DEVAMI 

Bu senaryoda değişkenlerin Onuncu Plan hedefleri ve geçmiş dönem eğilimlerine uygun 

seyredeceği kabulü yapılmıştır. Bu tarz senaryo analizlerinde genelde baz senaryolar, geçmiş 

dönem eğilimlerinin devam edeceği varsayımı ile oluşturulur. Bu çerçevede, temel sektörlerin 

TR21 bölgesinde 2004-2011 döneminde gözlemlenen büyüme hızlarıyla büyümeye devam 

edecekleri varsayılmıştır.  

Çalışan başına GSKD olarak ölçülen verimlilik rakamları için, sanayi ve hizmet sektörlerinde 

Türkiye’de 2004-2011 döneminde elde edilen artış hızlarının geçerli olacağı varsayılmıştır. 

Tarım sektöründe ise TR21 bölgesinde 2004-2011 döneminde gözlemlenen verimlilik artışının 

önümüzdeki dönemde de geçerli olacağı varsayılmıştır. TR21 bölgesinde 2004-2011 

döneminde gözlemlenenbüyüme hızlarının Türkiye ortalamasının üzerinde olması, bu 

varsayım altında bölgenin ekonomik gelişiminin hızlı olmaya devam edeceğini ve Türkiye’nin 

kalanı ile aradaki farkın büyümeye devam edeceğini ortaya koymaktadır.  
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ÜRETİM 
 

Edirne’ye ilişkin katma değer gözlemleri yapılamadığı için, senaryoları oluştururken TR21 

bölgesindeki eğilimlerin Edirne için de geçerli olacağı kabul edilmiştir. Nitekim 2004-2012 

döneminde cari fiyatlarla Edirne’de tarımsal üretim değerindeki artış %9,5 olurken, aynı oran 

TR21 bölgesi ve Türkiye genelinde %7,8 olmuştur.  

TR21 bölgesindeki sanayileşme eğilimine paralel olarak bölgede tarım sektöründe üretim ve 

istihdam artışı Türkiye ortalamasının altındadır. Fakat bölge içinde sanayileşme eğilimlerinin 

zayıf olduğu Edirne’de tarımda çalışan sayısı, TR21 ve Türkiye ortalamalarının üzerine 

çıkarak %9 gibi hızlı bir artış göstermiştir. Tarımda çalışanların sayısı genelde TR21 bölgesinde 

2004 yılından sonra azalma eğiliminde olmuş, ancak küresel krizin etkisiyle 2008 ve 2009 

yıllarında yeniden tarım istihdamında bir artış görülmüştür.  TR21 bölgesinde tarımsal 

istihdam artışının en yavaş olduğu il Tekirdağ ve ardından Kırklareli’dir. Bu nedenle tarımın 

Edirne’de TR21 bölgesinden daha hızlı artmış olduğu düşünülmektedir. Edirne’de hizmetler 

sektörü TR21 bölgesine paralel bir gelişme gösterirken, sanayi sektöründe ise TR21’in 

gerisinde kalmış olması muhtemeldir.  

2004-2011 döneminde Türkiye’ye oranla TR21’de nüfus artış hızı ve GSKD artış hızı daha 

yüksek olmuş, bunun sonucunda kişi başı gelir artış hızı Türkiye ortalamasının üzerine çıkmış 

ve TR21, Türkiye ortalaması ile arasındaki farkı açmaya devam etmiştir.  İstihdama katılma 

oranı ve istihdam da Türkiye ortalamasının üzerinde artmıştır. Sektörler itibarı ile verimlilik 

artışına bakıldığında TR21 bölgesinde hizmetlerde verimlik artışının Türkiye ortalamasına 

yakın olduğu, buna karşılık sanayi sektöründe verimlilik artışının düşük, tarım sektöründe 

ise yüksek olduğu görülmektedir.  

Tablo 71 Sektörel Katma Değer Artış Hızı, 2004 -2011 
 

  Sabit Fiyatlarla   Cari Fiyatlarla   

  TR21 Türkiye TR21 Türkiye 

Tarım -2,4 2,5 5,9 6,7 

Sanayi 8,4 5,2 17,0 12,5 

Hizmet 5,2 5,5 14,2 13,4 

GSKD 5,5 5,1 14,1 12,8 
Kaynak: TÜİK verileri ve yazarın hesaplamaları 
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Tablo 72 Verimlilik Artış Hızı, 2004 -2011 
 

 2004-2011 sabit 
fiyatlarla verimlilik 
artış hızı 

2004-2011 cari 
fiyatlarla verimlilik 
artış hızı 

 TR TR21 TR TR21 

Tarım 1,43 2,68 8,92 11,41 

Sanayi 1,30 -0,26 8,32 7,59 

Hizmetler 1,84 1,10 9,41 9,78 

GSKD 2,08 2,42 9,54 10,75 
Kaynak: TUİK verileri ve yazarın hesaplamaları     

2004-2011 döneminde sanayi sektöründe cari fiyatlarla verimlilik artışı Türkiye’de %8,3, TR21 

bölgesinde ise %7,6 olmuştur. Hizmetler sektöründe ise verimlilik artışı Türkiye’de %9,4, TR21 

bölgesinde ise %9,8 olmuştur. Oluşturulan sabit fiyatlarla GSKD rakamları da benzer bir 

eğilimi yansıtmaktadır.  

İleriye dönük GSKD rakamları oluşturulurken TR21 bölgesinde sanayi ve hizmet 

sektörlerinde verimlilikteki gelişmelerin Türkiye’deki gelişmeler tarafından belirleneceği 

kabul edilmiştir. Her bir sektör için verimliliğin 2004-2011 dönemindeki sabit fiyatlarla artış 

hızını tekrarlayacağı kabul edilmiştir. Tarım sektöründe ise verimlilik artışı 2004-2011 

döneminde TR21 bölgesindeki gibi Türkiye ortalamasından daha yüksek olacağı 

varsayılmıştır. Böylece, bu artış hızının 2011 cari fiyatlarına uygulanmasıyla oluşturulan 

verimlilik serileri 2011 fiyatları cinsinden ifade edilmektedir.  

Sektörler itibarı ile verimliliğin Türkiye’deki gelişmeler paralelinde seyretmesi, büyüme 

hızlarının ise TR21 bölgesinde 2004-2011 döneminde elde edilmiş büyüme hızlarını 

tekrarlaması varsayımları altında GSKD serileri oluşturulmuştur. Daha sonra bu seriler 2011 

dolar kurundan çevrilmiştir. Böylece elde edilen rakamlar 2011 dolar fiyatları cinsindendir.  

Buna göre 2023 yılında Edirne’de kişi başına gelir 24.222 dolara yükselecek ve böylece orta 

gelir tuzağından çıkma potansiyeline sahip olacaktır. Aynı yılda Türkiye genelinde kişi başına 

gelir 16.997 dolara yükselecektir.  Edirne’de gelir seviyesinin Türkiye geneli ile arasındaki fark 

%28’den %36’ya yükselecektir. Bu yüksek performans sayesinde Edirne, TR21 ortalaması olan 

23.197 doların üstüne de çıkabilecektir. Bu performans, geçmiş dönem eğilimlerinin devam 

ettirilmesi için uygun koşulların yaratılmasının önemine dikkat çekmektedir.   
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Tablo 73 Senaryo Sonuçları: Üretim Modülü  
 

 Senaryo sonuçları: Üretim modülü*  

  2011 Baz Senaryo 

GSKD, 000TL    

  Edirne 7 895 104 13 396 629 

  TR21 31 168 871 60 133 792 

  TOPLAM TR 1150 453 139 2115 803 924 

Tarım GSKD, 000TL   

  Edirne 1 002 346  745 127 

  TR21 3 037 411 2 235 381 

  TOPLAM TR 103 635 252 139 167 757 

Sanayi GSKD, 000TL   

  Edirne 1 949 861 3 600 361 

  TR21 12 186 630 28 993 155 

  TOPLAM TR 316 326 396 584 087 544 

Hizmetler GSKD, 000TL   

  Edirne 4 942 897 9 051 141 

  TR21 15 944 831 28 905 256 

  TOPLAM TR 730 491 491 1392 548 623 

Verimlilik, çalışan başına GSKD, TL     

  Edirne  44 691  65 561 

  TR21  49 318  63 370 

  TOPLAM TR  47 717  60 861 

Tarımsal Verimlilik, çalışan başına GSKD, TL   

  Edirne  15 883  21 823 

  TR21  24 694  33 929 

  TOPLAM TR  16 870  20 858 

Sanayi Sektöründe Verimlilik, çalışan başına GSKD, TL   1  

  Edirne  69 422  81 107 

  TR21  49 945  58 352 

  TOPLAM TR  49 581  59 205 

Hizmetler Sektöründe Verimlilik, çalışan başına GSKD, TL 

  Edirne  57 836  71 947 

  TR21  60 169  74 849 

  TOPLAM TR  63 044  76 401 

KUR 1. 677  1. 677  

Kişi başı GSKD, $    

  Edirne  13 325  21 710 

  TR21  13 385  22 026 

  TOPLAM TR  10 446  16 997 
* Bu verilerde inşaat sektörü sanayi sektörü içindedir. TL cinsinden rakamlar 2011 sabit fiyatlarıyla, dolar cinsinden 

rakamlar ise 2011 yılı dolar kurlarıyla ifade edilmiştir. 1 Dolar=1.6767TLolarak alınmıştır 

**İlgili veri 2011-2023 ortalamasını ya da 2011-2023 dönemi ortalama reel büyüme hızını gösterir.  

Kaynak: yazarın hesaplamaları. 
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İSTİHDAM 
 

Türkiye’de büyüme hızının sektörler itibarı ile 2004-2011 dönemi eğilimini göstereceği 

varsayılmıştır. Böylece dönem için büyüme hızı %5,2 ve kişi başına GSYH ise 16,997 dolar 

olarak hesaplanmaktadır. Onuncu Plan büyüme hedefinin 2013-2018 için %5,5 ve 2018 kişi 

başı GSYH rakamının 15.996 dolar olduğu dikkate alındığında bu senaryonun resmi hedeflere 

oldukça yakın olduğu ortaya çıkmaktadır.  

TR21 bölgesi ve Edirne’nin de 2004-2011 büyüme patikasını izleyeceği varsayılmıştır. Bu 

koşullar altında TR21 bölgesinde ve Edirne’de 2011-2023 dönemi ortalama istihdam artış hızı 

%9,1 ve %5,1 olarak hesaplanabilmektedir.  

Onuncu Kalkınma Planı’nda 2018’de işgücüne katılma oranının %53,8’e yükseleceği 

hedeflenmiştir. 2018’den sonra işgücüne katılma oranındaki yükselişin hız keseceği, böylece 

2023’te işgücüne katılma oranının Türkiye’de %59’a, yükseleceği varsayılmıştır. TR21’de ve 

Edirne’de işgücüne katılma oranının Türkiye’ye paralel bir seyir izleyeceği varsayılmıştır.  

Onuncu Kalkınma Planı’nda istihdam oranınınise 2018’de %49,9’a yükseleceği hedeflenmiştir. 

Bu senaryo analizinde ise istihdam oranının2013-2018 dönemine yakın bir biçimde artarak 

2023’te %53’e yükseleceği varsayılmıştır. TR21 ve Edirne’de de istihdam oranının Türkiye ile 

paralel bir biçimde gelişme göstereceği ve 2023’e gelindiğinde Edirne’de %63’e yükseleceği 

varsayılmıştır. 

Onuncu Kalkınma Planı’nda Türkiye’de işsizlik oranlarının 2018’de %7,2’ye gerileyeceği 

hedeflenmektedir. Bu çalışmada 2023 yılında Türkiye’de işsizlik oranının %10,5 olacağı 

hesaplanmıştır. Bu senaryo analizidahilindeise Edirne’de işsizlik oranı %5,9’a gerilemektedir. 

Türkiye’de %10’lar civarında seyreden bir işsizliğin olduğu bir ortamda, Edirne’de işsizlik 

oranının bu seviyelere düşme eğilimi, hiç şüphesiz kente dış göçü cazip kılmaya devam 

edecektir. 

SEKTÖREL DAĞILIM 
 

2004-2011 döneminde Türkiye ekonomisinde sabit fiyatlarla sektörel katma değerler 

toplamının büyüme hızı %5,1'dir. Aynı dönemde Trakya bölgesinde büyüme hızı %5,5 

olmuştur.  

2023’e kadar olan dönem içinde bölgenin 2004-2011 döneminde elde etmiş olduğu sektörel 

hızlarla büyümeye devam edeceği varsayımıyla, Türkiye ve TR21 bölgesinin toplam GSKD 

değerleri hesaplanmıştır. Bu değerler 2011 yılının dolar kuruna bölünerek hesaplamalar 2011 

fiyatlarını yansıtacak şekilde düzenlenmiştir.  

Tarım sektörü haricinde tüm sektörlerde verimlilik seviyesinin Türkiye’de verimliliğin 

gelişimine paralel olarak seyredeceği, çok verimli topraklara sahip olan ve büyük çiftçiliğin 

gelişimine paralel olarak çok ciddi verimlilik artışları görülen tarımda ise verimliliğin 2004 -
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2011 döneminde TR21 bölgesinde elde edilmiş olan verimlilik artışlarını göstereceği 

varsayılmıştır.  

Kişi başına gelirin artış hızı 2004-2011 döneminde Türkiye’de cari dolar fiyatlarıyla % 8,9, TR21 

bölgesinde %9,7 olmuştur.   

Bu kabullerden hareketle, ileriye dönük, istihdam, işgücü ve işsiz rakamları hesaplanmıştır. 

İstihdam rakamları, verimlilik varsayımından hareketle hesaplanan çalışan başına üretim 

rakamlarından ve GSKD rakamlarından elde edilmiştir. Daha sonra bu rakamlardan kişi başı 

GSKD rakamları türetilmiştir.  
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Tablo 74 Baz Senaryo 
 

Edirne 2011 2023 

Nüfus 399 316 415 873 

İşgücü 187 522 237 580 

 176 658 223 449 

  Tarım İstihdamı oranı, % 36 15 

  Sanayi istihdamı oranı, % 16 28 

  Hizmetler istihdamı oranı, % 48 56 

İşsizlik oranı (%) 5.8 5.9 

GSKD, 000TL (alternatif 3) 7 895 104 14 946 694 

  Tarım GSKD, 000TL 1 002 346 745 127 

  Sanayi GSKD, 000TL 1 949 861 5 150 426 

  Hizmetler GSKD, 000TL 4 942 897 9 051 141 

İhracat  (000 $)  60 340 194 734 

İthalat  (000 $)  213 164 248 907 

Dış Ticaret Açığı (000 $) - 152 824 - 54 173 

Kişi Başı GSYH, $ 13 325 24 222 

Büyüme hızı (2013-2023) (%)  5.5 

Yatırım ihtiyacı, 000$  9 029 956 

Kaynak: yazarın hesaplamaları. 

2004-2011 döneminde geçerli olan üretim ve verimlilik eğilimlerinin devam etmesi 

durumunda Türkiye’de istihdamın sektörel dağılımında tarım sektöründen sanayi ve 

hizmetler sektörüne doğru olan kayışın devam edeceği görülmektedir.  Türkiye genelinde 

tarımın payı azalırken bu işgücünün daha küçük bölümünün sanayide, daha büyük 

bölümünün ise hizmetler sektöründe istihdam edileceği hesaplanabilmektedir2011-2023 

döneminde Edirne’de tarımın payı %369’dan %15’e azalırken, hizmetlerin payının %48’den 

%56’e, sanayinin payının ise %16’dan %28’ye yükseldiği görülmektedir. 

 Bu varsayımlar altında hesaplanan katma değerin sektörel dağılımında da paralel bir 

değişiklik görülmektedir. Türkiye genelinde hizmetlerin toplam katma değer içindeki 

payında üç puanlık bir artış olurken, tarımın payında iki puanlık bir düşüş, sanayinin payında 

ise bir puanlık bir artış olmaktadır. Bu senaryo analizi çerçevesinde inşaat sektörünün sanayi 

sektörü ile birlikte ele alınmış olduğu dikkate alındığında bu değişimin beklentiler dahilinde 

olduğu görülmektedir.  

Edirne’de ise tarımın payının 2011-2023 döneminde %13’den %5’ya gerilerken, sanayinin 

oranı %25’den %34’ye yükselmektedir. Hizmetlerin payı ise %63’den %61’e düşmektedir.  

Bu sektörel değişim, 4. Kısım’da sonuçları değerlendirilen Öğrenci  Anketi bulgularını 

(bkz.EDİRNE’NİN GELECEKTEKİ EKONOMİK performansı , s. 152)  yansıtmaktadır.  

Gençler arasında Edirne’de sanayi sektörünün geçmiş performansın Türkiye ortalamasının 

daha üzerinde olduğunu düşünenlerin oranı sadece %12 civarındayken bu oran geleceğe 

ilişkin beklentilerde %30’a yükselmektedir. Sanayi sektörünün gelecekte Türkiye ortalamaları 
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ya da daha üzerinde olacağını düşünen gençlerin oranı %89’dur. Gençlere kıyasla daha 

umutsuz olan iş insanları arasında sanayinin performansının Türkiye ortalamasından daha iyi 

olmasını bekleyenlerin oranı %43’te kalmaktadır.  

 

KİŞİ BAŞI GELİR 
 

Geçmiş dönem eğilimlerinin geçerli olacağı varsayımı altında üretilen bu rakamlara göre, 

Edirne’de Türkiye ortalamasının %128’i civarında olan kişi başına gelirin 2023 yılında %143 

düzeyine yükseleceği ortaya çıkmaktadır.  

Böylece 2023 yılında Edirne’de kişi başına gelir 24.222 dolara yükselecek ve böylece orta gelir 

tuzağından çıkma potansiyeline sahip olacaktır. Aynı yılda Türkiye genelinde kişi başına gelir 

16.997 dolara yükselecektir.  Bu yüksek performansa rağmen Edirne, TR21 ortalaması olan 

23.197 doların üstüne çıkabilecek ve Trakya’nın yeninden en zengin ili haline gelecektir.  

YATIRIM İHTİYACI 
 

Ekonominin geçmiş dönem patikasında seyrettiği bu senaryo altında yeni yatırım ihtiyacı da 

nispeten sınırlı olmaktadır.  İstihdamın sektörel dağılımında tarım sektöründen sanayi ve 

geleneksel hizmetler sektörüne doğru bir kayma dikkati çekmektedir. Bu senaryo altında 

istihdam yaratmak için gelecek 9 yıl içinde yaklaşık 9 milyar dolarlık yatırım yapılması 

gerekecektir. 

İHRACAT VE DIŞ TİCARET 

 

Türkiye’nin AB’ye açılan sınır kapısı olan Edirne’de dış ticaret performansı yeterli değildir. 

GSKD’nin %3’ü oranında dış ticaret açığı veren Edirne’de dış ticaret açığı yıllar içerisinde 

artmaya devam etmektedir. İhracatın GSKD içindeki payı %1, ithalatın ise % 4 civarındadır. 

İhracat 2006-2012 yılları arasında sadece %13 artarken ithalat %138 gibi yüksek bir oranda 

artmıştır. İhracatta rekabet gücü yüksek olmamakla beraber, yıllar içinde bir iyileşme eğilimi 

olduğu da dikkati çekmektedir.  

2003-2012 döneminde Türkiye’nin toplam ihracatındaki artış 2,2 kat, Edirne’nin ihracatındaki 

artış ise 2,6 kat olmuştur. Öte yandan, ilin dış ticaretinde küresel krizin etkisi hissedilmektedir. 

İhracatının büyük bölümünü komşu AB ülkelerine yapan Edirne’de AB’nin içinde bulunduğu 

kriz birçok ihracatçı firmanın da kapanmasına yol açmıştır.  

Önümüzdeki dönemde bu performansın çok fazla değişmesi mümkün olmayacaktır. Doğal 

kaynağa dayalı az sayıda sektörde komşu ülkelere yapılan ihracatın sıçrama gösterebilmesi 

için, üretim yapısında da bir dönüşüm gerçekleşmesi gerekmektedir. Bu dönüşüm olmadığı 
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sürece, dış ticaret geçmiş dönem eğilimlerini sürdürecektir. Bu koşullar altında Edirne’de 

ihracat 138 milyon dolara ve ithalat ise 223 milyon dolara yükselecektir.  

Tablo 75 Senaryo Sonuçları: İhracat Modülü  
 

  2011 Baz Senaryo 

GSKD, 000$    

 Edirne 4 708 783 7 989 992 

 TR21 18 589 679 35 864 883 

 TOPLAM TR 686 151 097 1261 903 797 

İhracat  (000 $)   

 Edirne  60 340  137 861 

 TR21  821 892 1 064 879 

 TOPLAM TR 134 906 869 448 801 901 

İthalat  (000 $)   

 Edirne  213 164  223 511 

 TR21 1 133 031 1 575 170 

 TOPLAM TR 240 841 676 915 381 154 

Dış ticaret açığı (000 $)   

 Edirne - 152 824 - 85 649 

 TR21 - 311 139 - 510 291 

 TOPLAM TR -105 934 807 -466 579 252 

Kaynak: yazarın hesaplamaları. 

 

SEKTÖREL YAPI DEĞİŞİMİ SENARYOSU 

Bu senaryoda istihdamın sektörler itibarı ile dağılımındaki değişime odaklanılmıştır. Bu 

senaryo ile Türkiye’de sektörel yapıda beklenen değişimin Edirne'de aynen tekrarlanması 

halinde, Edirne’nin temel göstergelerinin ne yönde değişeceğinin ortaya konması 

amaçlanmıştır.  

Sektör paylarında öncelikle Türkiye’deki sektör paylarındaki değişim hesaplanmış, sonra bu 

değişimin TR21 illerinde de aynı şekilde gerçekleşeceği varsayılmıştır. Buna göre, Baz 

senaryoda kabul edilen verimlilik oranlarının aynen geçerli olacağı varsayımı ile Baz 

senaryoda Türkiye geneli için hesaplanan istihdamın sektörel dağılımındaki değişimin 

Edirne’de de tekrarlanacağı kabul edilmiştir. Buna göre, baz senaryoda Türkiye’de 2011’de 

tarım istihdamının toplam istihdam içindeki payı % 25,5’dan %19’a inerken, Edirne’de de 

tarımın istihdam içindeki payının %36’dan %30’a ineceği kabulü yapılmıştır. Bir başka 

ifadeyle Türkiye’de tarımdaki azalmanın Edirne’de de aynen tekrarlanacağı, tarımdan 

boşalan nüfusun ise sanayide (sanayinin toplam istihdam içindeki payında yüzde 2 puan artış) 
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ve hizmetler sektöründe (hizmetlerin toplam istihdam içindeki payında yüzde 4 puan artış) 

istihdam edileceği kabul edilmiştir.  

İstihdam rakamlarının hesaplanabilmesi için istihdamın işgücüne oranının 2013 sonrasında 

sabit kalacağı varsayımı yapılmıştır. Bu varsayımla beraber, Baz senaryodaki nüfus verileri ile 

toplam istihdam oranı hesaplanmış ve ardından istihdamın sektörel dağılımı ile birlikte 

sektörler itibarı ile istihdam hesaplanmıştır. Sektörler itibarı ile verimlilik ve istihdam 

rakamları kullanılarak GSKD rakamları hesaplanmıştır.  

Bu senaryo altında işsizlik oranı 2023’te %5,7 ile %5,9 olan baz senaryodaki orana yakın 

olacaktır. Buna karşılık büyüme hızı %4,3 ile baz senaryonun 1,2 puan altında kalacaktır.  

Tablo 76 Sektörel Değişim Senaryosu  
 

Edirne   2011 2023 

Nüfus  399 316  415 873 

İşgücü  187 522  237 580 

  176 658  224 049 

  Tarım İstihdamı oranı, %   36   30 

  Sanayi istihdamı oranı, %   16   18 

  Hizmetler istihdamı oranı, %   48   53 

İşsizlik oranı (%) 5.8 5.7 

GSKD, 000TL  7 895 104 13 829 526 

  Tarım GSKD, 000TL 1 002 346 1 450 369 

  Sanayi GSKD, 000TL 1 949 861 3 630 286 

  Hizmetler GSKD, 000TL 4 942 897 8 748 871 

İhracat  (000 $)  60 340  127 050 

İthalat  (000 $)  213 164  220 877 

Dış Ticaret Açığı (000 $) - 152 824 - 93 827 

Kişi Başı GSYH, $  13 325  22 412 

Büyüme hızı (2013-2023) (%)  4.3 

Yatırım ihtiyacı, 000$  5 326 819 

Kaynak: yazarın hesaplamaları 

Bu senaryoda Baz senaryoya oranla ek istihdam yaratılamayacak, buna karşılık istihdamın 

dağılımında verimliliğin daha yüksek olduğu sanayi sektörünün payı azalacaktır. Bu 

azalmaya bağlı olarak kişi başına gelir 22.412 dolar ile baz senaryonun bir parça altında 

kalacaktır. Bu koşullar altında işsizlik oranı ve ekonomik yapı 2011’den çok da farklı 

olmayacaktır. Yaratılan istihdamın tarım sektöründe olması ve tarım sektöründe bir birim 

istihdam yaratmanın maliyetinin çok daha düşük olması nedeniyle, bu senaryo altında 

gereken toplam yatırım tutarının 5,3 milyar dolar olacağı hesaplanabilmektedir.  

Kurgulanan üç farklı senaryo arasında, tarım sektörünün ekonomi içindeki ağırlığının en 

yüksek olduğu senaryo budur. Edirne’de girişimciler arasında yapılan anketin kısım 4’de yer 

alan sonuçlarına göre(bkz. Edirne’nin gelecekteki ekonomik performansı ile ilgili 
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değerlendirmeler s. 133) Edirne’de önümüzdeki beş yıl içinde tarım ve inşaat sektörlerinin 

Türkiye ile benzer bir performans göstereceğini düşünenlerin oranının üçte ikiye yaklaştığı 

sanayinin performansının daha kötü olacağının ve en olumlu gelişmenin hizmetlerin 

performansında görüleceği tespit edilebilmektedir. Bu durum, girişimcilerin gözünde 

gerçekleşme şansı en yüksek senaryonun bu senaryo olduğunu düşündürmektedir. Fakat bu 

bulgu, aynı zamanda Edirne’de iş dünyasındaki ataletin de bir yansıması olarak 

değerlendirilebilir. 

Sanayinin büyüme hızının daha yavaş olması, ihracat artışını da sınırlayacaktır. Bu durum 

aslında Edirne’de girişimciler arasında yapılan anketin sonuçları ile tutarlıdır. Kısım 4’de yer 

alan anket sonuçlarına göre (bkz. Edirne’nin gelecekteki ekonomik performansı ile ilgili 

değerlendirmeler s. 133) Edirne’den yapılan ihracatın önümüzdeki yıllarda daha iyi olacağını 

düşünenlerin oranı, genel ekonomik koşulların daha iyi olacağını düşünenlerin oranının yarısı 

kadardır. 

Baz senaryo ve Sektörel Değişim Senaryosu arasındaki esas fark, sanayi sektörünün ekonomi 

içindeki ağırlığından kaynaklanmaktadır. Tarım sektörünün payında 2011 yılına göre sadece 

%2 puanlık düşüş olmakta, sanayinin payı aynı kalırken, hizmetlerin payında %2 puanlık artış 

olmaktadır. Oysa baz senaryoda sanayi sektörünün payında 2011 yılına oranla %9 puanlık 

artış olmaktadır.   

 

STRATEJİK KURGU SENARYOSU 

Bu senaryonun kurgusu Edirne’de yapılan görüşmeler ve çalıştay sonuçlarına dayanmaktadır. 

Buna göre 2023 yılında Edirne nüfus azalması sorununu çözmüş, elektrik sorunu, ulaşım 

sorunları çözülmüş, ulaşım çeşitliliği artmış, turizmin tüm alanlarında birinci hale gelmiş, 

bölgesel iş dünyasının merkezi olmuş, dünya markası olmuş bir kent olacağı 

öngörülmektedir.  

4. Kısım’da sonuçları değerlendirilen Girişimcilik Anketi’ne göre  (bkz.  Edirne’nin sorunları 

ve çözüm önerileri ile  s. 138) Edirne’de hali hazırda gelişmiş olan ve daha da gelişeceği 

düşünülen sektörler arasında ilk iki sırayı tarım ve turizm almaktadır. İmalat sanayi, inşaat ve 

diğer hizmet sektörleri kimi cevaplarda yer alsa da bu iki sektörün açık arayla gerisinde 

kalmaktadır.  

Öğrenci  Anketi bulgularına göre de (bkz Edirne’nin Gelecekteki Ekonomik performansı , s. 

156)  Edirne’de hali hazırda gelişmiş ve ileride gelişeceği düşünülen sektör gençlerin 

yarısından fazlasına göre hizmetler sektörüdür.  Hizmetler sektörünü cevaplayanların 

detaylarına indiğimizde hizmetler sektörünün seçiminin neredeyse yarısı turizm 

faaliyetlerinden ileri gelmektedir.   

Edirne’nin turizm, gastronomi ve tarım sektörlerinde uzmanlaşma eğilimi veri alarak 

oluşturulan bu senaryoda sanayi sektörlerinin Baz senaryodaki gibi büyüyeceği ve sanayide 
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verimlilik artışının Türkiye ortalamasında olacağı varsayılmıştır. Buna karşılık, Edirne’nin 

gelişiminin tarım, gıda, gastronomi ve turizm sektörlerinde olacağı kabulüne paralel olarak 

bu sektörlerde çalışan başına katma değer rakamlarının Türkiye ortalamasından iki kat daha 

hızla aratacağı varsayılmıştır. Edirne İçin Sektörel Rekabet Gücü Araştırması’nın (bkz. S. 87) 

da gösterdiği gibi Edirne’de bir verimlilik sorunu yaşanmaktadır. Verimlilik seviyeleri 

arttırılmadan, gelir seviyelerinde sıçramalar gerçekleştirmek mümkün olmayacaktır. 

Verimliliğin Türkiye ortalamasından daha hızlı artması ancak iki koşulda mümkün olur:  ya 

sektör içinde katma değerin daha yüksek olduğu faaliyet alanları tercih edilecektir ya da ölçek 

ekonomilerinden (içsel ya da dışsal) daha fazla yararlanılacaktır.  

Büyüme oranları açısından ise, tarım ve hizmetler sektörlerinin tarihsel ortalamalara uygun 

olarak 2004-2011 dönemindeki ortalama büyüme hızlarında büyüyeceği varsayılmıştır. Bu 

senaryo kurgusu TR21 Trakya Bölgesi 2014-2023 Bölge Plan Taslağı’nda yer alan, “Trakya 

Bölgesi için Yüksek katma değerli üretim yapısıyla doğal ve kültürel değerlerini koruyarak 

gelişen, işbirliği ve yenilik kültürünün egemen olduğu, yaşam ve refah seviyesi yüksek 

TRAKYA” vizyonu ile de uyumludur (Trakya Kalkınma Ajansı, 2013, s. 19).Bölge Plan 

Taslağında on altıncı öncelik Trakya Bölgesi’nde Bölge tarımında çeşit ve katma değer artışı 

sağlamak, on sekizinci öncelik ise turizmin bölgesel işbirlikleri çerçevesinde sürdürülebilir 

gelişimini sağlamaktır (Trakya Kalkınma Ajansı, 2013, s. 23-24). 

Buna göre, Edirne’de baz senaryoda tarım istihdamının toplam istihdam içindeki payı 

%36’dan %17’ye inerken, Stratejik kurgu senaryosunda tarımın istihdam içindeki payı%32’de 

kalacaktır. Hizmetlerin payı %48’de sabit kalırken, sanayinin payı ise 3 puan aratarak %  19’a 

yükselecektir.  

Tarımın GSKD içindeki payı %12’den %10’a gerileyecek, hizmetler sektörünün GSKD içindeki 

payı ise 3 puan artarak %64’e yükselecektir. 

Bu senaryo altında büyüme hızının %5,6’ya yükseleceği ve işsizlik oranının da %3’e 

gerileyeceği hesaplanabilmektedir. Yatırım ihtiyacı ise 4,9 milyar dolar ile çok daha düşüktür.  

Bu göstergelerdeki iyileşmeye rağmen sanayi üretiminin görece yavaşlamış olması dış ticaret 

açığının yükselmesine yol açmaktadır.  
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Tablo 77 Stratejik Kurgu Senaryosu 
 

Edirne   2011 2023 

    0   

Nüfus    399 316  415 873 

İşgücü    187 522  237 580 

İstihdam    176 658  230 515 

  Tarım İstihdamı oranı, %   36   32 

  Sanayi istihdamı oranı, %   16   19 

  Hizmetler istihdamı oranı, %   48   48 

İşsizlik oranı (%) 
 

  5.8 3.0 

GSKD, 000TL   7 895 104 15 978 557 

  Tarım GSKD, 000TL 1 002 346 1 661 228 

  Sanayi GSKD, 000TL 1 949 861 4 050 407 

  Hizmetler GSKD, 000TL 4 942 897 10 266 922 

İhracat  (000 $)   60 340  141 321 

İthalat  (000 $)   213 164  253 499 

Dış Ticaret Açığı (000 $)  - 152 824 - 112 178 

Kişi Başı GSYH, $   13 325  25 894 

Büyüme hızı (2013-2023)    5.6 

Yatırım ihtiyacı, 000$    4 888 688 

Kaynak: yazarın hesaplamaları. 

Edirne’de hizmetler sektöründe 2004-2011 döneminde %8 civarında bir büyüme hızı elde 

edilebilmişken önümüzdeki 10 yılda aynı performans yakalanamayacaktır. Edirne’de 

hizmetler sektöründe büyüme hızının %6 ve üzerine çıkması durumunda ihtiyaç duyulacak 

işgücünü karşılamak mümkün olmayacaktır. Edirne’nin büyümesinin önündeki en büyük 

engelin nüfus olduğu görülmektedir. Edirne büyümesini hızlandırabilmek için göç yoluyla 

nüfus çekmek durumundadır.  

Bu senaryonun gerçekleşmesi halinde Edirne içsel ve dışsal ölçek ekonomilerinden 

yararlanabilir hale gelecektir. Senaryonun hayata geçmesi Edirne’nin karşı karşıya olduğu iki 

temel kısıtı çözebilmesine, yani girişimciliğin desteklenmesine ve kurumsal yapıların ve 

sosyal sermayenin güçlendirilmesine bağlıdır.  

SENARYO SONUÇLARININ DEĞERLENDİRİLMESİ 

Edirne için yapılan farklı senaryo analizleri, en yüksek kişi başına gelir seviyesinin tarım ve 

hizmetler sektörlerinde kişi başına katma değerin daha düşük olduğu alanlardan daha yüksek 

olduğu alanlara doğru bir geçişle elde edilebileceği ortaya çıkmıştır. Yukarıda EDİRNE İÇİN 

SEKTÖREL REKABET GÜCÜ AYRIŞTIRMASI başlığı altında (bkz. S. 83) yapılan analizde 

Edirne’de sanayi üretiminin ciddi oranda rekabet gücü kazandığı bulgulanmıştı. Buradaki itici 

güç ilde 2008-2012 döneminde giyim sanayinde görülen atılımdı. Bu sürecin devam 
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ettirilebilmesi ve ilde hüküm sürmüş olan yerel kalkınma dinamiklerinin mevcudiyetini 

koruması durumunda, Edirne’nin kişi başı gelir seviyesi üçüncü senaryonun altında kalacak 

olsa da yine de, Edirne’nin Trakya’nın diğer kentlerine oranla öne geçmesine imkân 

tanıyacaktır.  Bu senaryo aynı zamanda verimliliğin daha düşük olduğu tarım sektörünün 

hızla küçülmesi ve Edirne’nin ölçek ekonomilerinden yararlanacak sanayilere ev sahipliği 

yapması anlamına gelecektir. 

Tarım sektörünün payındaki azalmanın sınırlı olacağı, buna karşılık hizmetler sektörünün 

payında bir artış olacağı ikinci senaryo da Edirne için yüksek kişi başı gelir seviyesi 

üretmeyecektir. Büyüme ve gelir seviyesinin en düşük olduğu bu senaryonun aynı zamanda 

girişimci anketleri sonuçlarına göre en muhtemel senaryo kurgusu olduğu dikkate 

alındığında, Edirne’nin geçmiş ataletinin kırılabilmesinin koşulları üzerinde düşünmek 

gerektiği ortaya çıkmaktadır.  

Buna karşılık, tarımdaki çözülmenin daha yavaş olacağı, küçük üretimin yerini büyük 

çiftliklerin alacağı ve bu dönüşüme bağlı olarak tarımda verimliliğin hızla yükseleceği üçüncü 

senaryo, kişi başı gelir artışının en yüksek olduğu senaryodur. Bu senaryonun gerçekleşmesi 

halinde Edirne içsel ve dışsal ölçek ekonomilerinden yararlanabilir hale gelecektir. 

Senaryonun hayata geçmesi Edirne’nin karşı karşıya olduğu iki temel kısıtı çözebilmesine, 

yani girişimciliğin desteklenmesine ve kurumsal yapıların ve sosyal sermayenin 

güçlendirilmesine bağlıdır.  

Bu senaryo altında hizmetler sektörünün daha fazla gelişmesini kısıtlayacak olan yegane 

faktör insan gücüdür. Özellikle kültür, inanç, gastronomi turizmi gibi modern hizmet 

sektörlerinde gelişme perspektifi bulunan Edirne’de mevcut insan gücü kaynakları bu 

alanların gelişebilmesi için yeterli değildir. Ancak var olan hızlı tren gibi ulaştırma projeleri, 

sadece Edirne’ye ziyaretçi sayısının artması açısından değil, bu sektörlerde çalışacak nitelikli 

insan gücünü çekmek açısından da önemli olacaktır. Bu senaryo altında, birçok Anadolu kenti 

ekonomik bir sıçrama içindeyken bir zamanlar Osmanlı’nın başkenti olan Edirne’nin mütevazi 

sonuçlarla yetinen Edirne’nin hızlı bir büyüme sürecine girmesi mümkün olacaktır.  
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SENARYO ANALİZLERİNDE KULLANILAN DENKLEMLER VE PARAMETRELER 
 

NÜFUS, İŞGÜCÜNE KATILIM VE İSTIHDAM MODÜLÜ 

Pt
İ= t yılında i ilinde toplam nüfus 2013 sonrası TUİK projeksiyonları 

WPt
İ=t yılında i ilinde çalışabilir yaştaki (15+) nüfus 

𝑤𝑝İ= 2009-2013 döneminde i ilinde çalışabilir yaştaki (15+) nüfus artış hızlarının aritmetik ortalaması 

WP
t

İ=𝑤𝑝İ*WP
t-1

İ 

LFt
İ = t yılında i ilinde işgücü 

𝐿𝐹𝑃𝑅t
İ = t yılında i ilinde işgücüne katılma oranı. TUİK verisi 

LF
t

İ=𝐿𝐹𝑃𝑅t
İ*WP

t

İ 

Et
İ = t yılında i ilinde istihdam 

𝐸𝑅t
İ = t yılında i ilinde istihdam oranı. TUİK verisi 

E
t

İ=𝐸𝑅t
İ*WP

t

İ 

𝐿𝐹𝑃𝑅t
İ = t yılında i ilinde işgücüne katılma oranı. TUİK verisi 

LF
t

İ=𝐿𝐹𝑃𝑅t
İ*WP

t

İ 

EA,2011
İ = 2011  yılında i ilinde tarım sektöründe istihdam. 2011 TUİK Nufus ve Konut Araştırması 

𝐸𝑅2011
İ = 2011  yılında i ilinde istihdam oranı. TUİK verisi 

EA,2011
TR21 = 2011 yılında TR21 bölgesinde tarım sektöründe istihdam. 2011 TUİK Nufus ve Konut Araştırması 

EI,2011
TR21 = 2011 yılında TR21 bölgesinde sanayi sektöründe istihdam. 2011 TUİK Nufus ve Konut Araştırması 

ES,2011
TR21 = 2011 yılında TR21 bölgesinde hizmetler sektöründe istihdam. 2011 TUİK Nufus ve Konut Araştırması 

𝐸𝑅A,2011
TR21 = 2011 yılında TR21 bölgesinde tarım sektöründe istihdamın toplam istihdama oranı. 

𝐸𝑅A,2011
İ,TR21

= 2011  yılında i ilinde tarım sektöründe istihdamın, TR21 bölgesinde tarım sektöründe istihdama oranı. 

𝐸𝑅I,2011
İ,TR21

= 2011  yılında i ilinde sanayi sektöründe istihdamın, TR21 bölgesinde  sanayi sektöründe istihdama oranı. 

𝐸𝑅S,2011
İ,TR21

= 2011  yılında i ilinde hizmetler sektöründe istihdamın, TR21 bölgesinde hizmetler sektöründe istihdama oranı. 

𝐸𝑅A,2011
İ,TR21 =

𝐸𝑅A,2011
İ

EA,2011
TR21 

𝐸𝑅I,2011
İ,TR21 =

𝐸𝑅I,2011
İ

EI,2011
TR21 

𝐸𝑅S,2011
İ,TR21 =

𝐸𝑅S,2011
İ

ES,2011
TR21

 

EA,t
İ = t yılında i ilinde tarım sektörü istihdamı 

EI,t
İ = t yılında i ilinde sanayi sektörü istihdamı 

ES,t
İ = t yılında i ilinde hizmetler sektörü istihdamı 

E
A,t

İ 

=
𝐸𝑅A,2011

İ,TR21 ∗ 𝐸𝑅A,2011
TR21

Et
İ ∗ 100
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E
St

İ 

=
𝐸𝑅S,2011

İ,TR21 ∗ 𝐸𝑅S,2011
TR21

Et
İ ∗ 100

 

E
İ,t

İ 

=
𝐸𝑅I,2011

İ,TR21 ∗ 𝐸𝑅I,2011
TR21

Et
İ ∗ 100

 

UEt
İ = t yılında i ilinde işsiz  

UEt
İ = WP

t

İ − Et
İ 

ut
İ = işsizlik oranı 

ut
İ =

Et
İ

WP
t

İ
 

 

GSKD, KİŞİ BAŞI GELİR VE BÜYÜME MODÜLÜ 

QA,t
TR21=t yılında TR21 bölgesinde tarım sektöründe GSKD, cari fiyatlarla 

QI,t
TR21= t yılında TR21 bölgesinde sanayi sektöründe GSKD, cari fiyatlarla 

QS,t
TR21=t yılında TR21 bölgesinde hizmetler sektöründe GSKD, cari fiyatlarla 

QA,t
Tr=t yılında Türkiye tarım sektöründe GSKD, cari fiyatlarla 

QI,t
Tr= t yılında Türkiye sanayi sektöründe GSKD, cari fiyatlarla 

QS,t
Tr=t yılında Türkiye hizmetler sektöründe GSKD, cari fiyatlarla 

qA,t
Tr=t yılında Türkiye tarım sektöründe GSKD, sabit 1998 fiyatlarıyla 

qI,t
Tr= t yılında Türkiye sanayi sektöründe GSKD, sabit 1998 fiyatlarıyla 

qS,t
Tr=t yılında Türkiye hizmetler sektöründe GSKD, sabit 1998 fiyatlarıyla 

QA,t
İ=t yılında i ilinde tarım sektöründe GSKD, cari fiyatlarla 

QA,t
İ=QA,t

TR21 ∗ 0,33 

QI,t
İ= t yılında i ilinde sanayi sektöründe GSKD, cari fiyatlarla 

QI,t
İ = QI,t

TR21
∗0,18 

QS,t
İ=t yılında i ilinde hizmetler sektöründe GSKD, cari fiyatlarla 

QS,t
İ = QS,t

TR21
*0,32 

𝑞A
Tr=2004-2011 döneminde Türkiye’de tarım sektöründe sabit fiyatlarla GSKD değişim hızı 

𝑞A 
Tr = ((

qA,2011 
Tr

qA,2004 
 Tr

)
(

1

7
)

− 1)*100=2,49 

𝑞I
Tr=2004-2011 döneminde Türkiye’de sanayi sektöründe sabit fiyatlarla GSKD değişim hızı 

𝑞I 
Tr = ((

qI,2011 
Tr

qI,2004 
 Tr

)
(

1

7
)

− 1)*100=5,24 

𝑞S
Tr=2004-2011 döneminde Türkiye’de hizmetler sektöründe sabit fiyatlarla GSKD değişim hızı 

𝑞S 
Tr = ((

qS,2011 
Tr

qS,2004 
 Tr

)
(

1

7
)

− 1)*100=5,52 
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𝑞A 
TR21= 2004-2011 döneminde TR21 bölgesinde sabit fiyatlarla tarım sektöründe GSKD 

değişimi 

𝑞A 
TR21 = ((

qA,2011 
TR21

qA,2004 
 TR21

)
(

1

7
)

− 1)*100=-2,44 

𝑞I 
TR21= 2004-2011 döneminde TR21 bölgesinde sabit fiyatlarla sanayi sektöründe GSKD 

değişimi 

𝑞I 
TR21 = ((

qI,2011 
TR21

qI,2004 
 TR21

)
(

1

7
)

− 1)*100=8,43 

𝑞s 
TR21= 2004-2011 döneminde TR21 bölgesinde sabit fiyatlarla hizmetler sektöründe GSKD 

değişimi 

𝑞S 
TR21 = ((

qS,2011 
TR21

qS,2004 
 TR21

)
(

1

7
)

− 1)*100=5,17 

∏t
TR21=t yılında TR21 bölgesinde TÜFE deflatörü 

∏A
𝑇𝑟=t yılında Türkiye’de tarım sektörü deflatörü 

∏A
𝑇𝑟=

QA,t
Tr

qA,t
Tr*100 

∏I
𝑇𝑟=t yılında Türkiye’de sanayi sektörü deflatörü 

∏I
𝑇𝑟=

QI,t
Tr

qI,t
Tr*100 

∏S
𝑇𝑟=t yılında Türkiye’de hizmetler sektörü deflatörü 

∏A
𝑇𝑟=

QS,t
Tr

qS,t
Tr*100 

∏A,t
TR21=t yılında TR21 bölgesinde tarım sektörü deflatörü 

∏A,t
TR21=(∏A

𝑇𝑟/100)/((QA,t
TR21/∏t

TR21)/((QA,t
TR21/∏A

Tr)+ (QI,t
TR21/∏I

Tr)+ (QS,t
TR21/

∏S
Tr))) 

∏A,t
TR21=t yılında TR21 bölgesinde sanayi sektörü deflatörü 

∏I,t
TR21=(∏I

𝑇𝑟/100)/((QI,t
TR21/∏t

TR21)/((QA,t
TR21/∏A

Tr)+ (QI,t
TR21/∏I

Tr)+ (QS,t
TR21/∏S

Tr))) 

∏A,t
TR21=t yılında TR21 bölgesinde hizmetler sektörü deflatörü 

∏S,t
TR21=(∏S

𝑇𝑟/100)/((QS,t
TR21/∏t

TR21)/((QA,t
TR21/∏A

Tr)+ (QI,t
TR21/∏I

Tr)+ (QS,t
TR21/

∏S
Tr))) 

VA,t
İ= t yılında i ilinde tarım sektöründe verimlilik (çalışan başına katma değer) 

VA,t
İ =

QA
İ

EA
İ
 

VI,t
İ= t yılında i ilinde sanayi sektöründe verimlilik (çalışan başına katma değer) 

VI,t
İ =

QI
İ

EI
İ
 

VS,t
İ=t yılında i ilinde hizmetler sektöründe verimlilik (çalışan başına katma değer) 
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VS,t
İ =

QS
İ

ES
İ
 

vA,t
TR21= t yılında TR21 bölgesinde sabit fiyatlarla tarım sektöründe verimlilik (çalışan başına 

katma değer) 

VA,t
TR21 =

QA
TR21

EA
TR21

 

vI,t
TR21= t yılında TR21 bölgesinde sabit fiyatlarla sanayi sektöründe verimlilik (çalışan başına 

katma değer) 

vI,t
TR21 =

QI
TR21

EI
TR21

 

vS,t
TR21=t yılında TR21 bölgesinde sabit fiyatlarla hizmetler sektöründe verimlilik (çalışan 

başına katma değer) 

vS,t
TR21 =

QS
TR21

ES
TR21

 

𝑣A 
Tr= 2004-2011 döneminde Türkiye’de sabit fiyatlarla tarım sektöründe verimlilik değişimi 

𝑣A 
Tr = ((

vA,2011 
Tr

vA,2004 
 Tr

)
(

1

7
)

− 1)*100=1,78 

𝑣I 
Tr= 2004-2011 döneminde Türkiye’de sabit fiyatlarla sanayi sektöründe verimlilik değişimi 

𝑣I 
Tr = ((

vI,2011 
Tr

vI,2004 
 Tr

)
(

1

7
)

− 1)*100=1,49 

𝑣s 
Tr= 2004-2011 döneminde Türkiye’de sabit fiyatlarla hizmetler sektöründe verimlilik 

değişimi 

𝑣S 
Tr = ((

vS,2011 
Tr

vS,2004 
 Tr

)
(

1

7
)

− 1)*100=1,61 

 

𝑣A 
TR21= 2004-2011 döneminde TR21 bölgesinde sabit fiyatlarla tarım sektöründe verimlilik 

değişimi 

𝑣A 
TR21 = ((

vA,2011 
TR21

vA,2004 
 TR21

)
(

1

7
)

− 1)*100=2,68 

𝑣I 
TR21= 2004-2011 döneminde TR21 bölgesinde sabit fiyatlarla sanayi sektöründe verimlilik 

değişimi 

𝑣I 
TR21 = ((

vI,2011 
TR21

vI,2004 
 TR21

)
(

1

7
)

− 1)*100=1,3 

𝑣s 
TR21= 2004-2011 döneminde TR21 bölgesinde sabit fiyatlarla hizmetler sektöründe verimlilik 

değişimi 

𝑣S 
TR21 = ((

vS,2011 
TR21

vS,2004 
 TR21

)
(

1

7
)

− 1)*100=1,84 

𝑣S 
İ = ((

vS,2011 
İ

vS,2004 
 İ

)
(

1

7
)

− 1)*100 
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BAZ SENARYO 

𝑣A 
İ=2012-2023 döneminde i ilinde tarım sektöründe verimlilik değişimi 

𝑣A 
İ=𝑣A 

TR21 

𝑣I 
İ= 2012-2023 döneminde i ilinde sanayi sektöründe verimlilik değişimi 

𝑣I 
İ=𝑣I 

Tr 

𝑣S 
İ= 2012-2023 döneminde i ilinde hizmetler sektöründe verimlilik değişimi 

𝑣S 
İ=𝑣S 

Tr 

VA,t
İ = VA,t−1

İ ∗ (1 + 𝑣A 
İ/100) 

VI,t
İ = VI,t−1

İ ∗ (1 + 𝑣I 
İ/100) 

VS,t
İ = VS,t−1

İ ∗ (1 + 𝑣S 
İ/100) 

QA,t
İ=t yılında i ilinde tarım sektöründe GSKD 

QA,t
İ = QA,t−1

İ ∗ (1 + 𝑞A 
TR21/100) 

QI,t
İ= t yılında i ilinde sanayi sektöründe GSKD 

QI,t
İ = QI,t−1

İ ∗ (1 + 𝑞I 
TR21/100) 

QS,t
İ=t yılında i ilinde hizmetler sektöründe GSKD 

QS,t
İ = QS,t−1

İ ∗ (1 + 𝑞S 
TR21/100) 

Qt
İ=t yılında i ilinde GSKD 

Qt
İ = QA,t

İ + QS,t

İ
+QS,t

İ 

pcYt
İ=i ilinde t yılında kişi başına GSYH, sabit 2011 dolar fiyatlarıyla 

pcYt
İ=(Qt

İ ∗ (
GSYH2013

Tr

Q2013
Tr ) /

TL

$ 2011
)/(Pt

İ ∗ 1000) = (Qt
İ ∗ 1,13/1.677)/(Pt

İ ∗ 1000) 

𝐿𝐹𝑃𝑅2018
Tr =%53.8; Onuncu Kalkınma Planı 

𝐿𝐹𝑃𝑅2023
Tr =%59 

𝐿𝐹𝑃𝑅𝑡
TR21 = 𝐿𝐹𝑃𝑅𝑡−1

TR21 + 1 

𝐿𝐹𝑃𝑅𝑡
İ = 𝐿𝐹𝑃𝑅𝑡−1

İ + 1 

LFt
İ = 𝐿𝐹𝑃𝑅𝑡

İ ∗ WPt
İ 

EA,t
İ = QA,t

İ/VA,t
İ*1000 

EI,t
İ = QI,t

İ/VI,t
İ*1000 

ES,t
İ = QS,t

İ/VS,t
İ*1000 

Et
İ= t yılında i ilinde tarım, sanayi ve hizmetler sektöründe toplam çalışan sayısı 

Et
İ= EA,t

İ + EI,t
İ + ES,t

İ 

UEt
İ = LFt

İ − Et
İ 

ut
İ =t yılında i ilinde işsizlik oranı 
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ut
TR21 =t yılında TR21 bölgesinde işsizlik oranı 

ut
Tr =t yılında i ilinde işsizlik oranı 

u2018
Tr =%7,2; Onuncu Kalkınma Planı 

u2023
Tr =%5 

cA =Tarım sektöründe bir birim istihdam yaratmanın maliyeti, yatırım teşvik belgelerinden 
hesaplanmıştır. 

cA = 130000$ 

cI =Sanayi sektöründe bir birim istihdam yaratmanın maliyeti, yatırım teşvik belgelerinden 
hesaplanmıştır. 

cI = 150000$ 

cS =Hizmetler sektöründe bir birim istihdam yaratmanın maliyeti, yatırım teşvik belgelerinden 
hesaplanmıştır. 

cS = 125000$ 

CA =Tarım sektöründe toplam istihdam yaratmanın maliyeti 

CA
İ=cA ∗ (EA,2023

İ − EA,2012
İ) 

CI =Sanayi sektöründe toplam istihdam yaratmanın maliyeti 

CI
İ=cA ∗ (EI,2023

İ − EI,2012
İ) 

CS =Hizmetler sektöründe toplam istihdam yaratmanın maliyeti 

CS
İ=cS ∗ (ES,2023

İ − ES,2012
İ) 

XA,t
İ = İ ilinde t yılında tarım ihracatı 

xİ = İ ilinde 2004 − 2014 döneminde tarım ihracatının tarım GSKD′sına oranı=0,81 

Xİ=mA
İ ∗ QA,t

İ/
TL

$ 2011
 

xI
İ = İ ilinde 2004 − 2014 döneminde sanayi ihracatının sanayi GSKD′sına oranı=0,063 

XI,t
İ =  İ ilinde t yılında sanayi ihracatı 

XI,t
İ=xA

İ ∗ QI,t
İ/

TL

$ 2011
 

Xt
İ =  İ ilinde t yılında toplam ihracat 

Xt
İ = XA,t

İ + XI,t
İ 

mİ = İ ilinde 2004 − 2014 döneminde ortalama ithalat GSKD oranı=0,028 

Xt − Mt
İ =  İ ilinde t yılında dış ticaret açığı 

 

SEKTÖREL YAPİ DEĞİŞİMİ SENARYOSU 

𝐸𝑅A,2011
Tr = 0,25 

𝐸𝑅A,2023
Tr = 0,19 

𝐸𝑅A,2011
İ = 0,36 



196 
 

𝐸𝑅A,2023
İ = 𝐸𝑅A,2011

İ + (𝐸𝑅A,2023

Tr
− 𝐸𝑅A,2011

Tr) = 0,298 

𝐸𝑅A,t
İ = 𝐸𝑅A,t−1

İ +  (𝐸𝑅A,2023

Tr
− 𝐸𝑅A,2011

Tr)/12 

𝐸𝑅I,2011
Tr = 0,26 

𝐸𝑅𝐼,2023
Tr = 0,28 

𝐸𝑅𝐼,2011
İ = 0,16 

𝐸𝑅I,2023
İ = 𝐸𝑅I,2011

İ +  (𝐸𝑅𝐼,2023

Tr
− 𝐸𝑅𝐼,2011

Tr) = 0,178 

𝐸𝑅𝐼,t
İ = 𝐸𝑅A,t−1

İ + (𝐸𝑅I,2023

Tr
− 𝐸𝑅I,2011

Tr)/12 

𝐸𝑅S,2011
Tr = 0,48 

𝐸𝑅S,2023
Tr = 0,52 

𝐸𝑅𝑆,2011
İ = 0,48 

𝐸𝑅𝑆,2023
İ = 𝐸𝑅S,2011

İ +  (𝐸𝑅𝑆,2023

Tr
− 𝐸𝑅S,2011

Tr) = 0,527 

𝐸𝑅S,t
İ = 𝐸𝑅A,t−1

İ +  (𝐸𝑅S,2023

Tr
− 𝐸𝑅S,2011

Tr)/12 

E/LFt
İ = 2011 − 2023 döneminde, İ ilinde istihdamın işgücüne oranı =  %0,94 

E
t

İ=E/LFt
İ ∗ Pt

İ ∗
WPt

İ

Pt
İ ∗ 𝐿𝐹𝑃𝑅t

İ 

EA,t
İ = E

t

İ ∗ 𝐸𝑅A,t
İ 

EI,t
İ = E

t

İ ∗ 𝐸𝑅I,t
İ 

E𝑆,t
İ = E

t

İ ∗ 𝐸𝑅S,t
İ 

𝑣A 
İ=2012-2023 döneminde i ilinde tarım sektöründe verimlilik değişimi 

𝑣A 
İ=𝑣A 

TR21 

𝑣I 
İ= 2012-2023 döneminde i ilinde sanayi sektöründe verimlilik değişimi 

𝑣I 
İ=𝑣I 

Tr 

𝑣S 
İ= 2012-2023 döneminde i ilinde hizmetler sektöründe verimlilik değişimi 

𝑣S 
İ=𝑣S 

Tr 

VA,t
İ = VA,t−1

İ ∗ (1 + 𝑣A 
İ/100) 

VI,t
İ = VI,t−1

İ ∗ (1 + 𝑣I 
İ/100) 

VS,t
İ = VS,t−1

İ ∗ (1 + 𝑣S 
İ/100) 

QA,t
İ=t yılında i ilinde tarım sektöründe GSKD 

QA,t
İ=VA,t

İ ∗ EA
İ 

QI,t
İ=VI,t

İ ∗ EI
İ 

QS,t
İ=VS,t

İ ∗ ES
İ 

Diğer denklemler baz senaryodaki gibidir 



197 
 

STRATEJİK KURGU SENARYOSU 

𝑣A 
İ=20012-2023 döneminde i ilinde tarım sektöründe verimlilik değişimi 

𝑣A 
İ=𝑣A 

TR21*2 

𝑣I 
İ= 20012-2023 döneminde i ilinde sanayi sektöründe verimlilik değişimi 

𝑣I 
İ=𝑣I 

Tr 

𝑣S 
İ= 20012-2023 döneminde i ilinde hizmetler sektöründe verimlilik değişimi 

𝑣S 
İ=𝑣S 

Tr*2 

VA,t
İ = VA,t−1

İ ∗ (1 + 𝑣A 
İ/100) 

VI,t
İ = VI,t−1

İ ∗ (1 + 𝑣I 
İ/100) 

VS,t
İ = VS,t−1

İ ∗ (1 + 𝑣S 
İ/100) 

QA,t
İ=t yılında i ilinde tarım sektöründe GSKD  

QA,t
İ = QA,t−1

İ ∗ (1 + 𝑞A 
Tr ∗ 2/100) 

𝑞A 
TR21=%4.9 olması durumunda işsizlik oranı negatif değer aldığından tarımsal büyüme hızı 

%4.3 olarak alınmıştır 

QI,t
İ= t yılında i ilinde sanayi sektöründe GSKD 

QI,t
İ = QI,t−1

İ ∗ (1 + 𝑞I 
Tr/100) 

QS,t
İ=t yılında i ilinde hizmetler sektöründe GSKD 

QS,t
İ = QS,t−1

İ ∗ (1 + 𝑞S,2004−2007 
TR21/100) 

𝑞S 
TR21=%6,8 olması durumunda işsizlik oranı negatif değer aldığından hizmetler sektörü 

büyüme hızı %6 olarak alınmıştır 

Qt
İ=t yılında i ilinde GSKD 

Qt
İ = QA,t

İ + QS,t

İ
+QS,t

İ 

Diğer denklemler baz senaryodaki gibidir 
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KISIM 6 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

 



200 
 

  



201 
 

Yapılan analizler sonucunda Edirne ekonomisini tek kelimeyle özetlemek gerekirse bu 

kelimenin “atalet” olabileceğini ortaya koymuştur. Girişimciler arasında yapılan anketin 

bulgularına göre Edirne’de ekonomik gelişimi sürükleyen başlıca etkenler toprak verimliliği 

ve coğrafi konumdur. Sermaye birikimi, işgücü ve beşeri etkenlerin katkısı yok denecek kadar 

düşüktür ve Edirne’nin yeni ekonomik coğrafya kuramı uyarınca ölçek ekonomilerinden 

yararlanamamaktadır.  

Edirne’nin İstanbul’a olan yakınlığı, kentin gelişiminin hem sürükleyicisi hem de başlıca 

engeli olmuştur. Pazarlara yakınlık olarak çok şanlı bir konumda bulunan, batısında Avrupa 

Birliği, doğusunda Türkiye ekonomisinin dörtte birini temsil eden İstanbul’a, her ne kadar 

nitelik ve nicelik olarak geliştirilmesi mümkün olsa da, ehven ulaştırma imkânlarıyla bağlı 

olan Edirne, bu avantajı ölçek ekonomilerinden yararlanabilecek faaliyet alanlarında yatırım 

çekerek gerçekleştirme imkânı bulamamıştır.  

Bunun en önemli istisnası giyim sektörü olmuştur. Yukarıda Edirne için sektörel rekabet gücü 

ayrıştırması başlığı altında (bkz. S. 87) yapılan analizde ilde 2008-2012 döneminde giyim 

sanayinde ciddi bir atılım olduğu görülmektedir. Giyim sektörü dışarıda bırakıldığında 

Edirne’de sanayi üretiminin rekabet gücü kazanımı buharlaşmaktadır. 

Gelişimde esas belirleyici olanın en yavaş değişen faktörler olması, büyüme sürecini tamamen 

Türkiye ekonomisindeki büyüme sürecine endeksli hale getirmekte ve geleceğe ilişkin atalet 

yaratmaktadır. Nitekim girişimciler ve gençler arasında yapılan anketin bulgularına göre 

birçok alanda geleceğin Türkiye için geçerli olacak eğilimlerden önemli bir farklılaşma 

göstermesinin beklenmediği ortaya çıkmaktadır.  

Edirne’nin gelişiminin önündeki en büyük kısıtların girişimcilik eksikliği ve yerel yönetim 

düzeyinde karar alma mekanizmasındaki sorunlar ve ilin taleplerinin merkezi otoriteye 

aktarılmasındaki sorunlar olduğu dikkati çekmektedir.  Girişimciliğin gelişmesine sekte vuran 

temel faktörler, nüfus mübadeleleri, sınır kenti olması nedeniyle askeri varlığın sivil gelişimi 

engellemiş olması ve bütün bu süreçler sonucunda şehirde ortak yaşama kültürü eksikliği, 

sorunlar ve çözümler konusunda uzlaşı noksanlığı olduğu tespit edilebilmektedir. Karar alma 

mekanizmasındaki sorunlar ise sosyal, kültürel ve politik daha geniş ve karmaşık bir arka 

plana sahiptir.  

Bu temel tespitler, bize Edirne’nin gelişiminde yeni ekonomik coğrafya kuramı uyarınca ölçek 

ekonomilerinin rol oynamamış olduğunu, buna karşılık kurumsal iktisat çerçevesinde sosyal 

sermayede yaşanılan kısıtların Edirne’nin gelişimini olumsuz etkilemiş olduğu 

görülmektedir.  

Niceliksel ve niteliksel verilerin analizi aynı doğrultuda sonuçlar vermektedir.   

Anket bulgularında girişimcilik eksikliği en temel kısıt olarak tespit edilirken,  girişim 

sayılarının incelenmesi de bütün sektörlerde Edirne’de girişim sayısının artış hızının ülke 

genelindeki artış hızından düşük gerçekleşmiş olduğunu göstermektedir. 
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Anket bulgularına göre bir dizi alanda Edirne’deki ekonomik büyüme, Türkiye 

ekonomisindeki büyüme ile paraleldir. Shift-share analizinde de farklı sektörlerde 

gözlemlenen büyümede esas belirleyici olan ulusal faktördür.  

Kentsel ekonomilerden ve lokasyon ekonomilerinden yararlanamayan Edirne’de büyüme 

sürecinde geleneksel ve düşük teknolojili sektörlerin etkili olduğu dikkati çekmektedir. Oysa 

Türkiye’de başarılı girişimcilerin hikâyelerine bakıldığında, niş piyasalara dönük faaliyetlerin 

önemi dikkati çekmektedir. Niş piyasalarla ilgili stratejilerin Edirne’de pek yaygın olmaması, 

Edirne iş hayatında görülen ataletin açıklamalarından birisi olabilir.   

Girişimcilikte yerel pazarlar ağırlık taşımakta,  eğitim, dil, profesyonel kadroların azlığı vb 

başka faktörler daha geniş bir coğrafya için üretim yapmayı kısıtlamaktadır. Bu durum 

nitelikli insan gücünün göç etmesine yol açarak sorunların bir sarmal halinde ağırlaşması 

tehlikesini taşımaktadır.  

Edirne’nin gelişme potansiyelini sınırlayan unsurlardan birisi de merkezi idare tarafından 

yeterince önemsenmemesi olarak görülmektedir.  Kentsel altyapı sorunları ve Edirne’nin 

sorunları ve çözümleri konusunda bir fikir birliği olmaması ve ilin taleplerinin merkezi 

otoriteye iyi aksettirilememesi de Edirne’nin gelişimini kısıtlayan kurumsal sorunların 

derinliğine işaret etmektedir.  

Edirne’nin geleceğine bakıldığında, yapılan farklı senaryo analizleri, en yüksek kişi başına 

gelir seviyesinin tarım ve hizmetler sektörlerinde kişi başına katma değerin daha düşük 

olduğu alanlardan daha yüksek olduğu alanlara doğru bir geçişle elde edilebileceğini ortaya 

koymuştur. 

Edirne’de geçmişte hüküm sürmüş olan yerel kalkınma dinamiklerinin mevcudiyetini 

koruması durumunda, kişi başı gelir seviyesi Edirne’nin Trakya’nın diğer kentlerine oranla 

öne geçmesine imkan tanıyacaktır. Bu senaryo aynı zamanda verimliliğin daha düşük olduğu 

tarım sektörünün hızla küçülmesi ve Edirne’nin ölçek ekonomilerinden yararlanacak 

sanayilere ev sahipliği yapması anlamına gelecektir.  

Edirne ekonomisindeki dinamiklerin esas olarak ulusal ekonomi tarafından belirleniyor 

olması, ikinci gelecek senaryosunun ana fikrini oluşturmaktadır. Tarım sektörünün payındaki 

azalmanın sınırlı olacağı, buna karşılık hizmetler sektörünün payında bir artış olacağı ikinci 

senaryo da Edirne için yüksek kişi başı gelir seviyesi üretmeyecektir. Büyüme ve gelir 

seviyesinin en düşük olduğu bu senaryonun aynı zamanda girişimci anketleri sonuçlarına 

göre en muhtemel senaryo kurgusu olduğu dikkate alındığında, Edirne’nin geçmiş ataletinin 

kırılabilmesinin koşulları üzerinde düşünmek gerektiği ortaya çıkmaktadır.  

Buna karşılık, tarımdaki çözülmenin daha yavaş olacağı, küçük üretimin yerini büyük 

çiftliklerin alacağı ve bu dönüşüme bağlı olarak tarımda verimliliğin hızla yükseleceği üçüncü 

senaryo, kişi başı gelir artışının en yüksek olduğu senaryodur.  

Bu senaryo altında hizmetler sektörünün daha fazla gelişmesini kısıtlayacak olan yegane 

faktör insan gücüdür. Özellikle kültür, inanç, gastronomi turizmi gibi modern hizmet 



203 
 

sektörlerinde gelişme perspektifi bulunan Edirne’de mevcut insan gücü kaynakları bu 

alanların gelişebilmesi için yeterli değildir. Ancak var olan hızlı tren gibi ulaştırma projeleri, 

sadece Edirne’ye ziyaretçi sayısının artması açısından değil, bu sektörlerde çalışacak nitelikli 

insan gücünü çekmek açısından da önemli olacaktır. Bu senaryonun gerçekleşmesi halinde 

Edirne içsel ve dışsal ölçek ekonomilerinden yararlanabilir hale gelecektir. Senaryonun hayata 

geçmesi Edirne’nin karşı karşıya olduğu iki temel kısıtı çözebilmesine, yani girişimciliğin 

desteklenmesine ve kurumsal yapıların ve sosyal sermayenin güçlendirilmesine bağlıdır. Bu 

senaryo altında, birçok Anadolu kenti ekonomik bir sıçrama içindeyken bir zamanlar 

Osmanlı’nın başkenti olan ve ancak sonrasında mütevazı sonuçlarla yetinen Edirne’nin hızlı 

bir büyüme sürecine girmesi mümkün olacaktır.  

Edirne’de hali hazırda gelişmiş olan ve daha da gelişeceği düşünülen sektörler arasında ilk iki 

sırayı tarım ve turizm almaktadır. İnşaat sektörü de tüm Türkiye’de olduğu gibi Edirne’de de 

gelecek vaat eden bir sektördür. Özellikle ekonomik büyümenin hızlanmasının getireceği 

refah artışı sayesinde daha nitelikli konut talebini de artıracaktır. İmalat sanayi ve diğer hizmet 

sektörleri bu sektörlerin gerisinde kalmaya adaydır. Bu nedenle Edirne’nin kalkınma 

modelinde bir yandan ölçek ekonomilerinden yararlanan temiz sanayi faaliyetleri, diğer 

yandan ise, sosyal sermayenin güçlendirilmesine dayalı olarak gelişecek olan hizmet 

sektörleri ön plana çıkmaktadır.  

Edirne iş hayatında niş piyasalara yönelim şimdiye kadar pek yaygın olmazken, Edirne’nin 

turizm, gastronomi ve tarım sektörlerinde uzmanlaşma eğilimi, yeni niş sektörlerin ortaya 

çıkışını zorunlu kılacaktır.  

Bu tespitler, Edirne’deki mevcut ataletin kırılması ve ekonomik büyümenin sürdürülebilir 

biçimde hızlandırılması için ne yapılması gerektiğinin de ipuçlarını da ortaya koymaktadır.  

Dijk, Folmer ve Oosterhaven(2009, s. 465) Caudro-Rouro’nun çalışmasından yola çıkarak 

yüksek bölgesel performans için genellikle ampirik araştırmalarda tespit edilebilen yedi 

özelliği aşağıdaki gibi özetlemektedir: 

Bir büyük şehrin yanı sıra orta büyüklükteki şehirlerden (nüfusun 40 bin-100 bin arası olduğu) 

oluşan bir şehir sistemi 

Orta ve yüksekokul mezunu ve tercihan yüksek olmayan ücretlerle çalışan insan gücü 

kaynakları 

Büyük pazarlara ve şehirlere kolayca erişim imkânı 

Danışmanlık, reklam, finans gibi sanayi sektörlerine dönük hizmet kollarının gelişmişliği  

İyi tasarlanmış bölgesel planlarına sahip, bölgenin kendi içinden kaynaklanan bir liderliğin 

olduğu destekleyici yerel yönetim yaklaşımı 

Çatışmaların az olduğu, kurumlar ve kuruluşlar arasında işbirliği kültürünün gelişmiş olduğu 

olumlu bir sosyal yapı 
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Az sayıda büyük şirketin Pazar hâkimiyetini elinde bulundurması yerine bilgi taşmalarına 

olanak sağlayacak çok sayıda küçük ve orta boy şirketin bulunduğu bir sanayi yapısı 

Bu özellikler Edirne’ye uyarlanarak ve Edirne’nin gelişiminin önündeki en temel kısıtların 

girişimcilik eksikliği ve sağlıklı karar alma mekanizmalarının işletilmesi olduğu ve gelecekte 

en hızlı gelişme gösterecek sektörlerin, tarım, gıda ve turizm alanlarında niş sektörler olduğu 

dikkate alındığında, alınması gereken önlemler şu başlıklar altında toplanabilir: 

Kente ilişkin önlemler:  

Edirne’de nüfusun sağlıklı bir biçimde büyümesi için şehrin cazibesini arttıracak, dışarıya 

göçlerin azalıp içeriye göçlerin artacağı bir kent dokusu yaratmak gerekecektir. Kentin 

gelişiminde lokomotif sektörün turizm olduğu dikkate alındığında kent altyapısının, mimari 

dokunun, sosyal ve kültürel hayatın zenginleştirilmesi kaçınılmazdır.  

Nitelikli insan gücüne ilişkin önlemler: 

Kültür, inanç, gastronomi turizmi gibi modern hizmet sektörlerinde gelişme perspektifi 

bulunan Edirne’de mevcut insan gücü kaynakları bu alanların gelişebilmesi için yeterli 

değildir. Ara eleman konusunda gençlerin algısı ile girişimcilerin ihtiyaçları arasındaki fark, 

bu konuda gençlere dönük farkındalık artırıcı faaliyetlerin yapılmasını gerektirmektedir. 

Mevcut üniversitenin gelişmesi ve yeni üniversiteler/bölümler açılması beşeri sermayenin 

geliştirilmesi açısından ön planda yer almaktadır. Önemli sorunlar arasında sayılan 

üniversite-sanayi işbirliği de bu kapsam içinde ele alınmalıdır. 

İlin sosyo-ekonomik gelişkinliği, eğitim düzeyinin yüksekliği ve kültürel mirası göz önüne 

alınırsa Edirne’de iş yapma kültürünün zayıflığı ve girişimciliğin nasıl geliştirilebileceği 

mercek altına alınmalıdır.  

Büyük pazarlara erişimin geliştirilmesi 

Büyük pazarlara üretim yapacak ve bu nedenle ölçek ekonomilerinden yararlanması gereken 

sektörler için altyapının buna uygun olarak geliştirilmesi gerekecektir. Ulaştırma altyapısının 

güçlendirilmesi, Edirne’nin ölçek ekonomisinden yararlanmak isteyecek sanayiler için ev 

sahipliği yapabilmesini kolaylaştıracağı kadar, turizm sektörünün gelişimi açısından da 

önemlidir. Ancak var olan hızlı tren gibi ulaştırma projeleri, sadece Edirne’ye ziyaretçi 

sayısının artması ve sanayi ürünlerinin büyük pazarlara daha kolay ve ucuz ulaştırılabilmesi 

açısından değil, bu sektörlerde çalışacak nitelikli insan gücünü çekmek açısından da önemli 

olacaktır. Nitelikli işgücü, ihracat pazarlarına erişimin de ön koşulları arasındadır.  

Danışmanlık, reklam, pazarlama, finans gibi ileri bağlantı hizmet sektörlerinin geliştirilmesi 

Henüz gelişmemiş ama potansiyeli yüksek görülen sektörlerin önünü açmak için tanıtım, 

pazarlama, eğitim, finans, marka yaratma gibi alanlarda faaliyet gösterecek firmalara ihtiyaç 

duyulacaktır. Şehrin yatırım ortamı bu tür firmaların kurulması ve gelişmesi için elverişli 

olmalıdır.  

Karar alma mekanizmalarına ilişkin önlemler:  
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Her şeyden önce Edirne’nin gelişmesinin önünde en büyük engel olan sorunlar ve çözüm 

önerileri konusunda fikir birliğinin geliştirilmesi gerekecektir. Bunun için Edirne’nin 

eksiklerinin giderilmesi ve ihtiyaçlarının karşılanabilmesi için iyi tasarlanmış ve STK’lar 

tarafından sahiplenilen bölgesel planların varlığı önem kazanmaktadır. Yerel aktörler 

arasındaki ilişkileri ve yerel fikri önderlerin yerel yöneticilerle arasındaki ilişkileri geliştirecek 

bir ortam yaratılmalıdır.  Edirne’nin sorunlarının merkezi idareye yeterince aksettirilebilmesi 

için yerel yöneticilerin arasındaki ilişkilerin gelişmesi ve ortak sorunlar etrafında güç birliği 

yapabilmek gerekecektir.  

Kurumlar ve kuruluşlar arasında işbirliği kültürünün geliştirilmesi 

Yerel toplumsal örgütlenmelerin ve STK'ların güçlendirilmesi, Edirne’nin sorunlarını ve 

çözüm önerilerini gündeme taşıma kapasitesini artıracaktır. Mevcut kanalların, yerel yönetim 

örgütlerinin, siyasi partilerin, derneklerin, STK’ların Edirne’deki durumu bu gözle 

değerlendirilmeli ve gerektiğinde yeni kanallar da oluşturarak Edirne’nin önünü açmanın, 

merkezi idareye Edirne’nin sesini duyurmanın yolları araştırılmalıdır.  

Tarıma ilişkin önlemler 

Edirne’nin gelişiminde hiç şüphesiz tarım önemli olmaya devam edecektir. Ancak Edirne, 

eğitim ve teknoloji kullanımından arazi parçalanmasına ve nüfusun azalmasına kadar bir dizi 

sorunla karşı karşıyadır. Tarıma, üretimde katma değeri artıracak, tarım-sanayi işbirliğini 

kuracak, tarımda markalaşmayı mümkün kılacak bir perspektifle yaklaşılması gerekecektir.  

Bu temel başlıklar altında Edirne’nin gelişiminin doğal akışının ötesinde hızlandırılması için 

somut olarak yapılması gerekenler konusunda yerel aktörler arasında önemli ölçüde bir uyum 

olduğu görülebilmektedir. Bu çerçevede şehrin talepleri aşağıdaki gibidir: 

 

 Tarımda verimliliğin yükseltilmesi için çiftçilere uygulamalı eğitim 

verilmelidir.   

 Edirne Kalkınmada Öncelikli Yöre kapsamına alınmalı ve yatırım, enerji ve 

istihdam teşviklerinden faydalandırılmalıdır 

 İşadamlarına yönelik vize prosedürleri kolaylaştırılmalıdır,  

 Arazi toplulaştırması ve miras hukuku,  

 Tarımda kayıt dışılığı engelleyici düzenlemeler yapılmalıdır 

 Bölgede Lisanslı Depoculuk faaliyetleri yaygınlaştırılmalıdır 

 Daha fazla turist çekmek üzere içeride ve dışarıda tanıtım faaliyetleri 

artırılmalıdır.  

 Tarımda sulama teknolojisi geliştirilmeli. Sulama sistemlerinin kapalı devre 

modernizasyonu sağlanmalıdır 

 Bir üniversite daha açılmalıdır 

 Tarım ihtisas OSB’leri kurulmalıdır 

 Komşu ülkelerle sınır ticaretinin geliştirilmesi için Balkan ülkelerine yönelik bir 

ihracat stratejisi oluşturulmalıdır 

 Serbest ticaret merkezi kurulmalıdır 
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 Ara eleman konusunda gençlerin algısı ile girişimcilerin ihtiyaçları arasındaki 

farkı daraltmak üzere gençlere dönük farkındalık artırıcı faaliyetler 

yapılmalıdır. 

 Edirne’nin teşvik sistemi içindeki konumu değiştirilerek daha fazla teşvikli 

yatırımlardan yararlanabilmesinin önü açılmalıdır. 

 Edirne’ye ileri ve geri bağlantılarıyla yeni yatırımları çekebilecek 1-2 büyük 

yatırım kazandırılmalıdır 

 Lojistik merkezi konumuna alınmalıdır. 

 Sadece Edirne’ye değil komşu ülkelere de hizmet verecek büyük bir alışveriş 

merkezi açılmalıdır. 

 Ulaştırma imkânları geliştirilmeli, hızlı tren bağlantısı bir an önce hayata 

geçirilmeli ve havalimanı açılmalıdır. 
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EK TABLOLAR 

NÜFUS TABLOLARI 

Ek tablo 1 Yıllara göre il/ilçe nüfus bilgileri  
 

 

 

Ek tablo 2 Edirne ilçe/belediye/köy sayısı  
 

İlçe sayısı 9 

Belediye sayısı 24 

Köy sayısı 248 
Kaynak: TÜİK Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 2011 

Ek tablo 3 İl, ilçe merkezi ve belde/köy nüfusu (2012)  

 

Kaynak: TÜİK Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 2012 

Yıllara göre il nüfus bilgileri

İlçe 1965 1970 1975 1980 1985 1990 2000 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Merkez 78.161 84.531 94.449 105.503 120.663 124.361 140.830 150.717 153.199 156.155 152.993 158.929 162.161

Enez 11.930 12.334 12.624 13.230 12.806 12.700 11.929 10.714 10.723 10.816 10.818 11.066 10.516

Havsa 23.116 22.425 23.101 24.849 26.263 27.900 24.027 21.533 21.556 21.186 20.875 20.477 20.457

İpsala 28.684 32.643 31.832 36.532 35.153 36.122 33.564 30.240 30.655 30.201 30.112 29.629 29.770

Keşan 53.693 56.449 63.559 65.243 71.982 71.133 77.637 77.442 77.044 76.606 77.246 80.010 79.716

Lalapaşa 12.825 11.857 11.656 11.752 11.536 11.297 10.154 8.406 7.997 7.708 7.523 7.706 7.279

Meriç 22.191 23.212 25.511 25.871 25.921 25.896 19.052 16.959 16.504 16.403 15.970 15.816 15.365

Uzunköprü 72.634 72.974 78.000 80.306 85.314 83.556 73.486 70.977 69.478 68.361 67.263 67.268 66.061

Süleoğlu 11.634 11.927 9.474 7.488 8.027 7.628 8.415 8.383

Edirne 303.234 316.425 340.732 363.286 389.638 404.599 402.606 396.462 394.644 395.463 390.428 399.316 399.708

Kaynak: TÜİK

Edirne il/ilçe merkezi Belde/Köy Toplam 

Merkez 148.474 13.687 162.161 

Enez 3.723 6.793 10.516 

Havsa 8.814 11.643 20.457 

İpsala 8.802 20.968 29.770 

Keşan 57.478 22.238 79.716 

Lalapaşa 1.525 5.754 7.279 

Meriç 
3.086 

12.279 15.365 

Süloğlu 4.334 4.049 8.383 

Uzunköprü 40.343 25.718 66.061 

Toplam 276.579 123.129 399.708 

Kaynak: TÜİK 
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Ek tablo 4 Net göç hızı (Edirne ilinin aldığı, verdiği göç, net göç, net göç hızı)  
 

Dönem 
 

İl 
 

Toplam 
nüfus 

 

Aldığı göç 
 

Verdiği göç 
 

Net göç 
 

Net göç 
hızı 
(‰) 

 1975-1980 Edirne  309 192  21 273  24 056 - 2 783 -9,0 

1980-1985 Edirne  332 316  23 754  29 269 - 5 515 -16,5 

1985-1990 Edirne  349 517  24 462  31 955 - 7 493 -21,2 

 1995-2000 Edirne  361 227  35 973  41 079 - 5 106 -14,0 

2007-2008 Edirne  394 644  11 202  14 249 - 3 047 -7,7 

2008-2009 Edirne  395 463  15 183  12 910  2 273 5,8 

2009-2010 Edirne  390 428  14 019  14 830 -  811 -2,1 

2010-2011 Edirne  399 316  14 494  14 588 -  94 -0,2 

2011-2012  Edirne  399 708  14 813  13 675 1138 2,9 

Kaynak: TÜİK Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 2012 

Ek tablo 5 İl ve cinsiyete göre il/ilçe merkezi, belde/köy nüfusu ve nüfus yoğunluğu  
 

 

Kaynak: TÜİK Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 2012 

  

İllere göre il/ilçe merkezi ve belde/köy nüfusu - 2012

Türkiye Toplam Erkek Kadın Toplam Erkek Kadın Toplam Erkek Kadın

58.448.431 29.348.230 29.100.201 17.178.953 8.607.938 8.571.015 75.627.384 37.956.168 37.671.216

TR21 Tekirdağ, Edirne, Kırklareli 1.097.782 564.524 533.258 495.465 253.771 241.694 1.593.247 818.295 774.952

Edirne 276.579 141.481 135.098 123.129 62.175 60.954 399.708 203.656 196.052

Kırklareli 232.154 120.297 111.857 109.064 55.218 53.846 341.218 175.515 165.703

Tekirdağ 589.049 302.746 286.303 263.272 136.378 126.894 852.321 439.124 413.197

Kaynak: TÜİK

İl/İlçe merkezi Belde/Köy Toplam
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Ek tablo 6 İl, yaş grubu ve cinsiyete göre nüfus Edirne , 2012 
 

Yaş grubu Toplam Erkek Kadın 

'0-4' 20.185 10.473 9.712 

'5-9' 21.000 10.707 10.293 

'10-14' 23.159 11.924 11.235 

'15-19' 28.592 14.460 14.132 

'20-24' 37.163 22.124 15.039 

'25-29' 28.287 15.013 13.274 

'30-34' 29.511 15.281 14.230 

'35-39' 28.331 14.355 13.976 

'40-44' 28.016 14.170 13.846 

'45-49' 29.627 14.715 14.912 

'50-54' 30.679 15.552 15.127 

'55-59' 27.514 13.956 13.558 

'60-64' 21.283 10.838 10.445 

'65-69' 14.651 6.965 7.686 

'70-74' 11.539 5.144 6.395 

'75-79' 9.992 4.168 5.824 

'80-84' 6.795 2.629 4.166 

'85-89' 2.664 962 1.702 

'90+' 720 220 500 

Toplam 399.708 203.656 196.052 

Kaynak: TÜİK verilerinden hazırlanmıştır 

Ek tablo 7 İl, yaş grubu ve cinsiyete göre nüfus TR21, 2012  
 

Düzey2 bölge  Yaş grubu Toplam Erkek Kadın 

TR21 Tekirdağ, 
Edirne, 
Kırklareli 

'0-4' 98.035 50.298 47.737 

  '5-9' 99.178 50.998 48.180 

  '10-14' 105.408 54.399 51.009 

  '15-19' 114.786 59.447 55.339 

  '20-24' 136.668 79.585 57.083 

  '25-29' 129.638 68.187 61.451 

  '30-34' 140.111 73.339 66.772 

  '35-39' 125.030 64.589 60.441 

  '40-44' 116.198 60.029 56.169 

  '45-49' 110.596 56.166 54.430 

  '50-54' 106.490 54.100 52.390 

  '55-59' 93.244 47.225 46.019 

  '60-64' 69.931 35.132 34.799 

  '65-69' 47.845 22.823 25.022 

  '70-74' 37.448 16.842 20.606 

  '75-79' 31.139 13.147 17.992 

  '80-84' 20.852 8.186 12.666 

  '85-89' 8.343 3.061 5.282 

  '90+' 2.307 742 1.565 

  Toplam 1.593.247 818.295 774.952 

Kaynak: TÜİK verilerinden hazırlanmıştır 
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Ek tablo 8 Toplam nüfus 
 

İl 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Edirne  396 462  394 644  395 463  390 428  399 316  399 708 

Kırklareli  333 256  336 942  333 179  332 791  340 199  341 218 

Tekirdağ  728 396  770 772  783 310  798 109  829 873  852 321 

Toplam - Total 70 586 256 71 517 100 72 561 312 73 722 988 74 724 269 75 627 384 

Kaynak: TÜİK verilerinden hazırlanmıştır 

Ek tablo 9 Genç nüfus 
 

İl 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Edirne  67 229  66 046  64 790  58 872  64 945  65 755 

Kırklareli  53 291  55 869  51 024  49 232  54 177  53 936 

Tekirdağ  122 077  130 044  126 677  122 471  131 054  131 763 

Toplam genç nüfus 12 397 606 12 441 662 12 514 737 12 545 094 12 542 174 12 591 641 

Kaynak: TÜİK verilerinden hazırlanmıştır 

Ek tablo 10 Kent nüfusu 
 

İl 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Edirne  259 809  262 039  264 213  261 920  272 294  276 579 

Kırklareli  212 390  218 071  217 144  219 333  229 000  232 154 

Tekirdağ  494 342  521 554  530 278  545 481  572 359  589 049 

Toplam kent nüfusu 49 747 859 53 611 723 54 807 219 56 222 356 57 385 706 58 448 431 

Kaynak: TÜİK verilerinden hazırlanmıştır 

Ek tablo 11 İl ve Cinsiyete Göre İl / İlçe Merkezi, Belde / Köy Nüfusu ve Nüfus 
Yoğunluğu 
 

Toplam İl ve ilçe merkezleri Belde ve köyler Nüfus Yoğunluğu 

Yıl Toplam Erkek Kadın  Toplam Erkek Kadın  Toplam Erkek Kadın    

2007 396 462  203 569  192 893  259 809  134 325  125 484  136 653  69 244  67 409   65 

2008 394 644  202 714  191 930  262 039  136 254  125 785  132 605  66 460  66 145   65 

2009 395 463  201 450  194 013  264 213  135 417  128 796  131 250  66 033  65 217   65 

2010 390 428  196 262  194 166  261 920  131 834  130 086  128 508  64 428  64 080   64 

2011 399 316  204 389  194 927  272 294  140 187  132 107  127 022  64 202  62 820   66 

2012 399 708  203 656  196 052  276 579  141 481  135 098  123 129  62 175  60 954   66 

Kaynak: TÜİK verilerinden hazırlanmıştır 
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Ek tablo 12 Bitirilen eğitim düzeyi ve cinsiyete göre nüfus ( 15 +yaş ) – 2012 (Edirne) 
 

Okuma yazma bilmeyen 13.524 3.081 10.443 

Okuma yazma bilen fakat bir okul bitirmeyen 19.619 7.669 11.950 

İlkokul mezunu 116.488 52.661 63.827 

İlköğretim mezunu 51.909 30.834 21.075 

Ortaokul veya dengi okul mezunu 17.171 10.801 6.370 

Lise veya dengi okul mezunu 73.928 41.447 32.481 

Yüksekokul veya fakülte mezunu 33.003 18.578 14.425 

Yüksek lisans mezunu 2.208 1.226 982 

Doktora mezunu 831 498 333 

Bilinmeyen 5.185 3.066 2.119 

Toplam 333.866 169.861 164.005 

Kaynak: TÜİK verilerinden hazırlanmıştır 

Ek tablo 13 İş kayıtlarına göre girişim sayıları, 2012  

  Edirne TR21 Türkiye 

Madencilik ve taş ocakçılığı 86 201 6,768 

İmalat 1,626 7,460 419,150 

Elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı 2 24 3,158 

Su temini; kanalizasyon, atık yönetimi ve iyileştirme faaliyetleri 13 96 2,450 

İnşaat 1,500 6,110 241,434 

Toptan ve perakende ticaret; motorlu kara taşıtlarının ve 
motosikletlerin onarımı 

7,591 28,443 1,242,788 

Ulaştırma ve depolama 3,426 13,744 576,876 

Konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetleri 3,404 11,123 301,948 

Bilgi ve iletişim 150 538 36,386 

Finans ve sigorta faaliyetleri 153 627 30,233 

Gayrimenkul faaliyetleri 178 1,230 48,587 

Mesleki, bilimsel ve teknik faaliyetler 922 3,369 184,572 

İdari ve destek hizmet faaliyetleri 117 596 43,904 

Eğitim 81 354 19,905 

İnsan sağlığı ve sosyal hizmet faaliyetleri 143 725 40,731 

Kültür, sanat, eğlence, dinlence ve spor 185 814 36,280 

Diğer hizmet faaliyetleri 1,660 5,808 239,822 

Kaynak: TÜİK verilerinden hazırlanmıştır. 
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SEKTÖR VE SANAYİ TABLOLARI 

 

Ek tablo 14 Girişimlerde Uzmanlaşma ve Yığınlaşma, 2002  
 

 

Kaynak: 2002 Genel İşyerleri ve Sanayi Sayımı’ndan yazarın hesaplamaları 
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(1) (2) (3) (4) (5) (6) (6)-(2) (4)-(2)

14 Diğer madencilik ve taşocakçılığı 0,10 0,37 0,07 0,17 0,44 0,26 -0,11 -2,00

15 Gıda ürünleri ve içecek imalatı 1,77 4,43 1,90 7,16 0,64 0,91 -3,52 -0,20

17 Tekstil ürünleri imalatı 1,24 6,46 0,42 18,00 0,20 1,57 -4,89 2,72

18 Giyim eşyası imalatı; kürkün işlenmesi ve boyanması1,85 4,90 1,18 7,67 0,38 0,88 -4,02 11,54

19 Derinin tabaklanması ve işlenmesi; bavul, el çantası, saraçlık, koşum takımı ve ayakkabı imalatı0,40 0,76 0,05 0,17 0,07 0,13 -0,63 2,77

20 Ağaç ve ağaç mantarı ürünleri imalatı (mobilya hariç); saz, saman ve benzeri malzemelerden, örülerek yapılan eşyaların imalatı1,57 1,26 1,90 1,28 0,72 0,57 -0,69 -0,59

21 Kağıt hamuru, kağıt ve kağıt ürünleri imalatı0,11 0,56 0,05 0,22 0,24 0,22 -0,34 0,02

22 Basım ve yayım; plak, kaset ve benzeri kayıtlı medyanın çoğaltılması0,51 0,71 0,31 0,23 0,36 0,18 -0,53 -0,34

23 Kok kömürü, rafine edilmiş petrol ürünleri ve nükleer yakıt imalatı0,01 0,06 0,02 0,00 1,16 0,00 -0,06 -0,48

24 Kimyasal madde ve ürünlerin imalatı0,22 1,35 0,09 2,91 0,24 1,22 -0,13 -0,06

25 Plastik ve kauçuk ürünleri imalatı 0,50 1,30 0,26 0,72 0,31 0,31 -0,99 1,57

26 Metalik olmayan diğer mineral ürünlerin imalatı0,66 2,09 0,60 7,26 0,54 1,96 -0,13 -0,58

27 Ana metal sanayisi 0,28 1,12 0,25 1,16 0,53 0,58 -0,54 5,17

28 Makine ve teçhizatı hariç; fabrikasyon metal ürünleri imalatı1,95 2,21 1,58 1,00 0,48 0,26 -1,95 0,03

29 Başka yerde sınıf landırılmamış makine ve teçhizat imalatı1,04 2,30 0,67 0,35 0,38 0,09 -2,21 -1,21

31 Başka yerde sınıf landırılmamış elektrikli makine ve cihazların imalatı0,24 0,61 0,11 0,55 0,27 0,51 -0,11 -1,95

33 Tıbbi aletler; hassas ve optik aletler ile saat imalatı0,12 0,26 0,04 0,00 0,18 0,00 -0,26 -0,06

34 Motorlu kara taşıtı, römork ve yarı römork imalatı0,22 1,32 0,05 0,03 0,15 0,01 -1,31 -0,26

36 Mobilya imalatı; başka yerde sınıf landırılmamış diğer imalatlar1,89 1,86 0,93 0,53 0,29 0,16 -1,71 -1,29

40 Elektrik, gaz, buhar ve sıcak su üretimi ve dağıtımı0,06 0,99 0,08 1,48 0,77 0,84 -0,15 -1,34

41 Suyun toplanması, arıtılması ve dağıtımı0,16 0,52 0,23 0,27 0,86 0,29 -0,24 0,49

45 İnşaat 1,93 3,54 1,26 0,84 0,39 0,13 -3,41 -0,26

50 Motorlu taşıtlar ve motosikletlerin satışı, bakımı ve onarımı; motorlu taşıt yakıtının perakende satışı6,28 4,60 5,95 3,35 0,57 0,41 -4,19 -2,70

51 Motorlu taşıtlar ve motosikletler dışında kalan  toptan ticaret ve ticaret komisyonculuğu5,59 6,18 1,71 1,51 0,18 0,14 -6,04 -1,25

52 Motorlu taşıtlar ve motosikletlerin dışında kalan perakende ticaret; kişisel ve ev eşyalarının tamiri34,97 18,77 38,87 18,93 0,66 0,57 -18,20 -4,67

55 Oteller ve lokantalar 9,40 8,59 16,80 8,39 1,07 0,55 -8,03 0,16

60 Kara taşımacılığı ve boru hattı taşımacılığı13,47 6,28 13,17 6,38 0,58 0,57 -5,71 -0,19

63 Destekleyici ve yardımcı ulaştırma faaliyetleri; seyahat acentelerinin faaliyetleri0,67 1,13 0,18 0,08 0,16 0,04 -1,08 0,10

64 Posta ve telekomünikasyon 0,34 1,79 0,34 1,15 0,61 0,36 -1,42 -1,04

65 Sigorta ve emeklilik fonları hariç, mali aracı kuruluşların faaliyetleri0,47 2,37 0,60 1,72 0,75 0,41 -1,96 -0,64

67 Mali aracı kuruluşlara yardımcı faaliyetler0,30 0,36 0,18 0,09 0,36 0,14 -0,22 -0,65

70 Gayrimenkul faaliyetleri 0,77 0,45 0,29 0,11 0,23 0,14 -0,30 -0,27

71 Operatörsüz makine ve teçhizat ile kişisel ve ev eşyalarının kiralanması0,13 0,09 0,47 0,23 2,22 1,48 1,39 -0,33

72 Bilgisayar ve ilgili faaliyetler 0,16 0,22 0,07 0,06 0,28 0,15 -0,07 0,14

74 Diğer iş faaliyetleri 4,13 4,59 2,97 1,74 0,43 0,21 -4,37 -0,16

80 Eğitim 0,36 1,25 0,19 0,77 0,31 0,35 -0,90 -2,85

85 Sağlık işleri ve sosyal hizmetler 1,80 1,59 1,56 0,87 0,52 0,31 -1,29 -0,47

92 Eğlence, dinlenme, kültür ve sporla ilgili faaliyetler0,91 0,78 0,62 0,35 0,41 0,26 -0,52 -0,73

93 Diğer hizmet faaliyetleri 3,42 1,96 3,98 2,25 0,70 0,65 -1,31 -0,43

Toplam 100 100 100 100 0,60 0,56 -99,44 0,00

Kaynak: 2002 Genel İşyerleri ve Sanayi Sayımı
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Ek tablo 15 Sektörler itibarı ile KOBİ'lerin ağırlığı, 2002 
 

 

Kaynak: 2002 Genel İşyerleri ve Sanayi Sayımı’ndan yazarın hesaplamaları 

Sektörler itibariyle KOBİ'lerin ağırlığı, 2002

1-9 kişi istihdam eden yerel birim sayısının toplam içindeki payı, 

EFİS 1.1 Rev                               Edirne Türkiye Edirne-Türkiye

14 Diğer madencilik ve taşocakçılığı97,9 96,3 1,6724545

15 Gıda ürünleri ve içecek imalatı75,0 71,1 3,865406

17 Tekstil ürünleri imalatı84,8 90,2 -5,4073899

18 Giyim eşyası imalatı; kürkün işlenmesi ve boyanması53,2 81,4 -28,170409

19 Derinin tabaklanması ve işlenmesi; bavul, el çantası, saraçlık, koşum takımı ve ayakkabı imalatı90,1 85,8 4,2404271

20 Ağaç ve ağaç mantarı ürünleri imalatı (mobilya hariç); saz, saman ve benzeri malzemelerden, örülerek yapılan eşyaların imalatı80,0 89,2 -9,1642111

21 Kağıt hamuru, kağıt ve kağıt ürünleri imalatı97,6 97,4 0,172737

22 Basım ve yayım; plak, kaset ve benzeri kayıtlı medyanın çoğaltılması80,0 77,8 2,2326896

23 Kok kömürü, rafine edilmiş petrol ürünleri ve nükleer yakıt imalatı97,1 93,0 4,0540541

24 Kimyasal madde ve ürünlerin imalatı100,0 76,4 23,556304

25 Plastik ve kauçuk ürünleri imalatı60,0 85,7 -25,729753

26 Metalik olmayan diğer mineral ürünlerin imalatı89,7 86,9 2,7897675

27 Ana metal sanayisi 92,4 87,1 5,3237858

28 Makine ve teçhizatı hariç; fabrikasyon metal ürünleri imalatı92,9 95,2 -2,3474643

29 Başka yerde sınıf landırılmamış makine ve teçhizat imalatı97,7 89,6 8,1306291

31 Başka yerde sınıf landırılmamış elektrikli makine ve cihazların imalatı98,6 87,2 11,475576

33 Tıbbi aletler; hassas ve optik aletler ile saat imalatı91,7 83,0 8,7101449

34 Motorlu kara taşıtı, römork ve yarı römork imalatı75,0 88,4 -13,350845

36 Mobilya imalatı; başka yerde sınıf landırılmamış diğer imalatlar100,0 79,2 20,762608

40 Elektrik, gaz, buhar ve sıcak su üretimi ve dağıtımı99,0 96,6 2,4553665

41 Suyun toplanması, arıtılması ve dağıtımı33,3 46,1 -12,728311

45 İnşaat 88,5 89,8 -1,3343799

50 Motorlu taşıtlar ve motosikletlerin satışı, bakımı ve onarımı; motorlu taşıt yakıtının perakende satışı96,4 91,5 4,8534637

51 Motorlu taşıtlar ve motosikletler dışında kalan  toptan ticaret ve ticaret komisyonculuğu98,5 97,2 1,2370729

52 Motorlu taşıtlar ve motosikletlerin dışında kalan perakende ticaret; kişisel ve ev eşyalarının tamiri95,8 93,9 1,8705638

55 Oteller ve lokantalar 99,5 99,1 0,4343499

60 Kara taşımacılığı ve boru hattı taşımacılığı99,4 96,9 2,4543946

63 Destekleyici ve yardımcı ulaştırma faaliyetleri; seyahat acentelerinin faaliyetleri99,2 99,1 0,1169339

64 Posta ve telekomünikasyon100,0 91,4 8,6437555

65 Sigorta ve emeklilik fonları hariç, mali aracı kuruluşların faaliyetleri89,5 71,4 18,111282

67 Mali aracı kuruluşlara yardımcı faaliyetler60,6 49,9 10,686042

70 Gayrimenkul faaliyetleri100,0 96,7 3,3127048

71 Operatörsüz makine ve teçhizat ile kişisel ve ev eşyalarının kiralanması100,0 99,1 0,8669298

72 Bilgisayar ve ilgili faaliyetler100,0 97,8 2,2241232

74 Diğer iş faaliyetleri 100,0 92,8 7,1994488

80 Eğitim 99,1 97,0 2,1003515

85 Sağlık işleri ve sosyal hizmetler38,1 68,1 -29,970483

92 Eğlence, dinlenme, kültür ve sporla ilgili faaliyetler98,8 97,2 1,6687217

93 Diğer hizmet faaliyetleri98,6 97,1 1,4247637

93 Diğer hizmet faaliyetleri99,5 99,3 0,2141832

Toplam 97,9 96,3 0,451753

Kaynak: 2002 Genel İşyerleri ve Sanayi Sayımı
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Ek tablo 16 Girişimlerde Uzmanlaşma ve Yığınlaşma, 2012  
 

 

Kaynak: İş kayıtlarına göre girişim sayılarından yazarın hesaplamaları 

Ek tablo 17 Girişimlerin sektörel dağılımı, 2012 
 

 

Kaynak: İş kayıtlarına göre girişim sayılarından yazarın hesaplamaları 

 

  

UzmanlaşmaYığınlaşma

Madencilik ve 0,210 -0,182

İmalat -4,405 -12,058

Elektrik, gaz, buhar ve -0,081 -0,090

İnşaat -0,009 -0,065

Toptan ve perakende 0,115 -6,942

Oteller ve lokantalar -0,020 -35,758

Ulaştırma, depolama ve -0,469 -16,595

Mali aracı kuruluşların 7,339 -8,678

Gayrimenkul kiralama -0,341 -1,043

Eğitim -0,150 -0,865

Sağlık işleri ve sosyal -0,560 -1,395

Diğer sosyal, toplumsal -0,970 -5,306

TOPLAM 0,000 -100,0

kaynak: İş kayıtlarına göre girişim sayıları

Toplam Girişimler içinde % pay

(1) (2) (3) Edirne'nin TR21içindeki payı(3)/(1) (3)/(2)

Edirne % dağılım Türkiye TR21 Edirne %

Madencil 0,2 0,2 0,4 0,43 2,079 1,637

İmalat 12,6 9,2 12,4 0,22 0,986 1,352

Elektrik, 0,1 0,0 0,1 0,08 1,015 1,988

İnşaat 5,1 0,1 4,9 0,14 0,951 41,423

Toptan 39,7 7,5 43,3 0,25 1,091 5,762

Oteller 8,1 35,0 7,1 0,27 0,870 0,202

Ulaştırma 17,3 16,9 18,8 0,25 1,084 1,111

Mali aracı 1,6 13,7 0,9 0,31 0,559 0,065

Gayrime 6,8 0,7 5,2 0,28 0,760 7,805

Eğitim 0,4 0,8 0,4 0,24 0,926 0,482

Sağlık 1,4 1,5 1,1 0,14 0,789 0,740

Diğer 6,7 4,1 5,7 0,27 0,863 1,385

TOPLAM 100 100 100 0,26 1,000 1,000

kaynak: İş kayıtlarına göre girişim sayıları



221 
 

Ek tablo 18 Kurulan / kapanan şirket sayısı  

 

Kaynak: TOBB verilerinden hazırlanmıştır. 
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Ek tablo 19 Edirne'de geceleyen Turistlerin milletine göre dağılımı, %  
 

Satır Etiketleri 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

A.B.D. 0,6 0,2 0,0 0,0 0,2 0,5 0,6 0,2 

Almanya 2,2 1,9 3,1 3,2 3,9 8,4 5,5 4,9 

Avustralya 0,1 0,0 0,2 0,0 0,1 0,1 0,1 0,2 

Avusturya 0,5 0,4 0,3 0,5 0,7 0,4 0,8 0,6 

Azerbeycan 0,1 0,2 0,1 0,0 0,3 0,5 0,1 0,0 

Bağımsız Devletler Topluluğu 0,1 0,1 0,1 0,2 0,3 0,0 1,1 0,3 

Belçika 0,1 0,3 0,1 0,1 0,3 0,7 0,3 0,7 

Beraberinde giden 11,0 10,2 12,2 11,1 11,5 20,6 10,1 13,1 

Bulgaristan 58,1 61,3 62,0 55,7 54,9 30,6 40,3 41,7 

Danimarka 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,1 0,1 

Diğer Afrika ülkeleri 0,2 0,1 0,0 0,1 0,0 0,4 0,1 0,3 

Diğer Amerika ülkeleri 0,1 0,3 0,1 0,0 0,1 0,2 0,2 0,0 

Diğer Avrupa ülkeleri 4,9 6,4 3,2 2,3 4,6 2,9 12,9 3,0 

Diğer Batı Asya ülkeleri 0,0 0,2 0,1 0,2 0,1 0,4 0,2 0,5 

Diğer Doğu Asya ülkeleri 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Diğer Güney Asya ülkeleri 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Diğer ülkeler 0,0 0,0 0,0 0,2 0,1 0,0 0,0 0,0 

Fransa 0,6 0,4 0,1 0,3 0,6 1,4 0,7 0,8 

Gürcistan 0,2 0,4 0,4 0,2 0,2 0,8 0,0 0,0 

Hollanda 0,5 0,7 0,3 0,6 0,4 1,9 0,7 0,5 

İngiltere 0,6 0,0 0,6 0,7 0,2 1,2 0,6 1,9 

İran 0,1 0,2 0,1 0,0 0,0 0,3 0,3 0,8 

İspanya 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,0 0,0 

İsrail 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

İsveç 0,2 0,1 0,0 0,0 0,4 0,8 0,0 0,1 

İsviçre 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 1,0 0,2 0,3 

İtalya 0,2 0,5 0,4 0,8 0,1 0,3 0,6 0,2 

Japonya 0,0 0,1 0,1 0,0 0,2 0,0 0,1 0,1 

Kanada 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 

OECD Ülkeleri(Diğer) 0,1 0,3 0,1 0,1 0,3 1,2 2,7 1,0 

Rusya Federasyonu 0,2 0,2 0,1 0,2 0,2 0,0 0,3 0,1 

Suriye 0,3 0,1 0,4 0,1 0,2 0,4 0,1 0,1 

Tunus 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Türkiye 7,8 8,0 6,0 11,8 15,0 21,3 20,6 17,5 

Ukrayna 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 0,2 0,0 0,1 

Yunanistan 10,7 6,5 9,4 11,1 4,7 3,3 0,6 10,7 

Toplam 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Kaynak: TÜİK verilerinden derlenmiştir 
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Ek tablo 20 Edirne'de geceleyen Turistlerin geliş nedenine göre dağılımı, %  
 

 2 0 0 3
 

2 0 0 4
 

2 0 0 5
 

2 0 0 6
 

2 0 0 7
 

2 0 0 8
 

2 0 0 9
 

2 0 1 0
 

2 0 1 1
 

2 0 1 2
 

2 0 1 3
 

Alışveriş 30,9 32,5 32,8 17,1 23,9 20,4 14,7 12,8 2,0 2,2 2,9 

Beraberinde giden 8,5 8,0 9,6 11,0 10,2 12,2 11,1 11,5 20,6 10,1 13,1 

Diğer 4,5 2,5 1,6 2,5 1,6 0,7 0,2 0,6 0,9 0,3 0,0 

Dini 0,1 0,1 3,1 2,4 0,3 0,2 0,4 0,1 0,1 0,1 0,0 

Eğitim 1,0 0,6 0,2 0,3 0,6 1,0 0,4 0,4 1,0 1,2 2,6 

Gezi, Eğlence 16,8 25,9 20,8 21,6 27,6 22,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Gezi, eğlence, sportif ve kültürel faaliyet 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33,8 39,2 27,7 38,8 42,9 

Görev 8,0 5,9 4,6 2,8 1,3 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

İş amaçlı(konferans, toplantı, görev vb.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,8 4,9 5,3 10,2 5,2 

Kültür 2,8 3,1 2,5 2,7 2,5 3,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Sağlık 0,2 0,2 0,3 0,6 0,6 0,4 0,6 0,6 1,9 0,5 0,6 

Sportif ilişkiler 1,0 0,9 0,8 1,1 1,6 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ticari ilişkiler, Fuar 5,0 4,1 1,7 3,3 3,6 3,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Toplantı, konferans, kurs,seminer 0,8 0,7 0,5 0,8 0,6 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Transit 0,7 0,7 0,2 0,5 0,3 0,5 0,3 0,4 0,0 0,2 0,1 

Yakınları ziyaret 19,6 14,7 21,6 33,2 25,1 31,2 35,8 29,6 40,4 36,5 32,5 

Toplam 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Kaynak: TÜİK verilerinden derlenmiştir 

 

İSTİHDAM PİYASASI TABLOLARI 

Ek tablo 21 İllere göre temel işgücü göstergeleri, 2011  
 

İl 15 ve 
daha 
yukarı 
yaştak
i nüfus 
(000) 

İşgücü 
(000) 

İstihda
m 
(000) 

İşsiz 
(000) 

 İş 
gücünd
e 
olmaya
n nüfus 
(000) 

İşgücün
e 
katılım 
oranı 
(%) 

İstihda
m oranı  
(%) 

İşsizlik 
oranı 
(%)  

Toplam - 
Total 

 55 639  26 420  24 320  2 100   29 219 47,5 43,7 7,9 

Edirne   335   188   177   11    147 56,2 52,9 5,9 

Kırklareli   284   153   140   13    131 54 49,4 8,4 

Tekirdağ   647   341   317   24    306 52,7 49 6,9 

TR21 1,266 682 634 48    53,9 50,1 7 

Kaynak: TÜİK verilerinden derlenmiştir 
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Ek tablo 22 4/a Kapsamındaki İşyeri Sayıları Ve Zorunlu Sigortalı Sayılarının İllere 
Göre Dağılımı 
 

 

Kaynak: Sağlık Bakanlığı verilerinden hazırlanmıştır 

 

SOSYO-EKONOMİK GÖSTERGE TABLOLARI 

Ek tablo 23 Net elektrik tüketiminin sektörlere göre dağılımı, 2011  
 

  Edirne Türkiye 

Mesken 262,059 24,725,091 

Ticaret 93,035 10,758,424 

Resmi Daire 68,969 4,041,833 

Sanayi 361,517 21,964,711 

Aydınlatma 34,327 1,867,116 

Diğer 148,998 6,826,049 

Toplam 968,904 70,183,225 

Kaynak: TEDAŞ verilerinden hazırlanmıştır 

  

İLLER Daimi Mevsimlik Kamu Özel Toplam Daimi Mevsimlik Kamu Özel Erkek Kadın Toplam Daimi Mevsimlik Kamu Özel Erkek Kadın
Genel 

Toplam

Provinces Permanent Seasonal Public Private Total Permanent Seasonal Public Private Male Female Total Permanent Seasonal Public Private Male Female
General 

Total

22 EDİRNE 7,429 1,303 336 8,396 8,732 39,089 12,341 3,664 47,766 34,991 16,439 51,43 45,53 41,31 75,7 42,39 46,19 41,17 44,58

39
KIRKLARE

Lİ
5,873 1,323 282 6,914 7,196 44,116 10,493 2,63 51,979 38,605 16,004 54,609 55,61 41,21 83,32 51,71 57,39 43,4 53,22

59 TEKİRDAĞ 16,517 3,415 318 19,614 19,932 186,69 28,018 5,697 209,011 153,227 61,481 214,708 52,74 41,75 77,82 50,78 54,03 44,94 51,44

TOPLAM 1,384,460 195,718 35,875 1,544,303 1,580,178 9,765,404 2,588,667 748,267 11,605,804 9,237,421 3,116,650 12,354,071 54,69 44,76 75,21 51,38 53,26 51,41 52,79

İ
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İŞYERİ SAYISI  ZORUNLU SİGORTALI SAYISI ORTALAMA GÜNLÜK KAZANÇ (TL)

Number Of Work Places Number of Compulsory Insured Person Average Daily Earning
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Ek tablo 24 Bin kişi başına otomobil sayısı, Edirne  
 

  Otomobil sayısı Bin kişi başına otomobil 

1995 19,016   

1996 20,416   

1997 22,114   

1998 23,911   

1999 25,137   

2000 26,785   

2001 27,469   

2002* 28,156 70 

2003* 29,104 73 

2004* 28,641 72 

2005* 31,022 78 

2006* 33,010 83 

2007 34,453 87 

2008 36,239 92 

2009 38,434 97 

2010 41,043 105 

2011 44,133 111 

2012 47,324 118 

Kaynak: TÜİK, (*) Adrese dayalı nüfus kayıt sistemi ile tahmini hesaplamalar yapılmıştır. 

Ek tablo 25 “31/12/2011” tarihi itibarı ile yeşil kartlı dağılımı 
 

  Türkiye toplamında ilin payı % 

İl Adı Aktif YK Pasif YK Nüfus Aktif YK Pasif YK Nüfus Yeşil kartlı 
nüfusun toplam 
nüfusa oranı 

EDİRNE 35,451 43,730 399,316 0,4 0,4 0,5 19,8 

KIRKLARELİ 20,321 25,780 340,199 0,2 0,3 0,5 13,6 

TEKİRDAĞ 38,751 41,132 829,873 0,4 0,4 1,1 9,6 

TR21 94,523 110,642 1,569,388 1,1 1,1 2,1 13,1 

TÜRKİYE 8,865,470 9,900,761 74,724,269       25,1 

Kaynak: Sağlık Bakanlığı verilerinden derlenmiştir. 
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Ek tablo 26 Edirne’de Kültürel Etkinlikler – Tiyatro 
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1999-2000 1 412 65 65 0 65 65 0 19.500 19.500 0 

2000-2001 1 412 9 9 0 75 75 0 30.000 30.000 0 

2001-2002 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2002-2003 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2003-2004 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2004-2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2005-2006 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2006-2007 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2007-2008 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2008-2009 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2009-2010 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2010-2011 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2011-2012 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Kaynak: TÜİK verilerinden hazırlanmıştır. 

 

Ek Tablo 27 Edirne’de Kültürel Etkinlikler – Sinema 
 

Yıl Salon 
sayısı 

Koltuk 
sayısı 

Toplam 
film 
sayısı 

Gösterilen 
yerli film 
sayısı 

Gösterilen 
yabancı 
film sayısı 

Toplam 
seyirci 
sayısı 

Yerli film 
izleyen 
seyirci 
sayısı 

Yabancı 
film izleyen 
seyirci 
sayısı 

2000 3 953 178 16 162 69.591 9.625 59.966 

2001 2 528 124 16 108 83.736 11.542 72.194 

2002 6 939 155 15 140 35.950 3.935 32.015 

2003 2 325 28 4 24 13.600 4.900 8.700 

2004 6 942 141 32 109 43.638 20.548 23.090 

2005 7 943 134 37 97 74.224 44.050 30.174 

2006 6 569 108 26 82 23.065 17.982 5.083 

2007 16 1.413 356 92 264 55.681 28.746 26.935 

2008 14 1.111 252 85 167 128.056 65.615 62.441 

2009 14 1.124 218 73 145 43.820 29.024 14.796 

2010 14 1.124 230 114 116 181.005 70.180 110.825 

2011 14 1.115 236 103 133 109.476 65.061 44.415 

2012 21 1.963 386 131 255 189.608 82.190 107.418 

Kaynak: TÜİK verilerinden hazırlanmıştır. 
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FİNANS VE YATIRIM TABLOLARI 

Ek tablo 28 Kamu yatırımlarının sektörlere göre dağılımı  
 

Kaynak: Ekonomi Bakanlığı verilerinden hesaplanmıştır. 

Ek tablo 29 Gelir vergisi/beyanname sayısı, Edirne  
 

 BEYANNAME SAYISI BEYAN EDİLEN 
MATRAH 

TAHAKKUK EDEN GELİR 
VER. 

2000 8483 32,298,905.44 5,387,891.38 

2001 8348 34,144,490.81 8,657,401.90 

2002 8428 30,913,086.45 8,366,045.10 

2003 8351 39,203,473.39 10,988,308.84 

2004 8807 48,245,952.90 13,325,635.04 

2005 9127 56,259,927.29 15,624,513.67 

2006 9483 67,634,439.00 15,693,531.12 

2007 9346 81,332,993.52 19,273,811.86 

2008 9404 85,902,121.32 20,312,241.34 

2009 9449 94,761,470.30 22,646,241.57 

2010 8978 107,120,362.45 26,198,586.05 

2011 10,002 109,330,244.10 26,282,155.09 

2012 9,883 112,674,734.95 26,571,408.58 

Kaynak: Gelir İdaresi Başkanlığı verilerinden hazırlanmıştır. 

 

  

EDİRNE TARIM 
MADENCİLİ

K 
İMALAT ENERJİ

ULAŞTIRM

A-

HABERLEŞ

ME 

TURİZM KONUT EĞİTİM SAĞLIK 

DİĞER 

KAMU 

HİZMETLER

İ 

İL TOPLAMI 

1999  1 120        1 810  2 615  1 074  6 619 

2000  2 580        2 840  4 207  2 251  11 878 

2001 3 570    1   5 119 3 243 1 869 13 802 

2002 6 250       9 494 8 377 3 837 27 958 

2003 6 265       7 613 6 994 3 014 23 886 

2004 6 615       10 343 6 555 6 936 30 449 

2005   10 642            1 050         5 436   7 410   17 012   41 550

2006   21 401            4 748   1 050      4 780   2 480   3 066   37 525

2007   29 373   2 530         6 630    30   6 232   2 500   1 775   49 070

2008   28 105   3 860         4 229         23 362   5 000   14 772   79 328

2009   31 589   3 415      2 000   4 277   5 321 100   15 588   4 000   4 801   71 091

2010   59 402 803      3 000   2 844   4 949      17 264   8 373   14 865   111 500

2011   66 320   3 256      8 704   2 151   2 250 250   21 136   5 600   15 146   124 813

2012   64 438   2 612      3 576   23 059   5 319      37 981   10 300   9 159   156 444
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Ek tablo 30 Yatırım teşvikleri 
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2005 20 24 290  2005 3,979 18,341 175,939 

2006 9 96 260  2006 2,878 15,525 116,600 

2007 12 21 477  2007 2,785 22,758 126,486 

2008 7 22 140  2008 2,995 25,841 115,102 

2009 3 47 25  2009 2,336 30,218 85,867 

2010 13 194 483  2010 4,205 63,457 152,329 

2011 21 139 297  2011 4,429 54,308 126,518 

2012 17 78 422  2012 4,330 57,688 146,887 

Kaynak: Ekonomi Bakanlığı verilerinden hesaplanmıştır. 
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DIŞ TİCARET TABLOLARI 

Ek Tablo 31 Edirne, Ülkelere Göre Dış Ticaret, 2012 
 

Ülke Ülke adı İhracat Dolar İthalat Dolar 

1 Fransa 892.697 86.807 

3 Hollanda 255.221 38.188 

4 Almanya 62.503 1.841.104 

5 İtalya 334.102 512.157 

6 İngiltere 305.8 341.224 

7 İrlanda   126 

9 Yunanistan 869.368 1.137.861 

11 İspanya 1.488.744 170.391 

17 Belçika 14.276 26.86 

30 İsveç 88.129   

32 Finlandiya   12.875 

38 Avusturya 1.011.002 1.187.041 

54 Letonya 70.939 272.274 

55 Litvanya 89.307   

60 Polonya 71.12 12.967 

61 Çek Cumhuriyeti 36.21   

63 Slovakya   115.638 

64 Macaristan 1.89 910.477 

66 Romanya 1.186.631 1.060.126 

68 Bulgaristan 8.350.677 42.494.789 

70 Arnavutluk 2.180.966   

72 Ukrayna 512.508 13.173.170 

73 Belarus 21.4   

74 Moldova 746.599 1.808.640 

75 Rusya Federasyonu 1.042.485 33.821.369 

76 Gürcistan 283.973 14.788 

78 Azerbaycan 511.426   

79 Kazakistan 355.622 2.855.677 

80 Türkmenistan 474.06   

82 Tacikistan 410.664   

83 Kırgızistan 101.887   

92 Hırvatistan 138.129   

93 Bosna-Hersek 969.763 5.561 

95 Kosova 2.140.367   

96 Makedonya 3.242.479   

97 Karadağ 81.999   

98 Sırbistan 1.285.493 556.532 

212 Tunus 37.766   

216 Libya 2.928.144   

220 Mısır 57.436 846.82 

248 Senegal 29   

252 Gambiya 57   

264 Sierra Leone 67.92   

268 Liberya 246.72   
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Ülke Ülke adı İhracat Dolar İthalat Dolar 

330 Angola 108.163   

338 Cibuti 136.2   

375 Komorolar 52.56   

388 Güney Afrika Cumhuriyeti 25.79 139.517 

400 ABD 10.914 2.127.094 

404 Kanada 5.616   

412 Meksika   222 

436 Kostarika   98.002 

508 Brezilya   797.401 

601 Kuzey Kıbrıs Türk Cum. 530.408   

604 Lübnan 29.762   

612 Irak 71.54   

625 Filistin 34.08   

636 Kuveyt 1.98   

647 BAE 129.155   

660 Afganistan 36   

664 Hindistan   80.493 

667 Maldivler 11.52   

680 Tayland 2.149.493 12.066 

690 Vietnam 1.556.828   

700 Endonezya 994.92 3.768.478 

701 Malezya 788.115 4.720.720 

706 Singapur 1.562.013   

708 Filipinler 3.884.452   

716 Moğolistan 230.081   

720 Çin 523.732 3.802.270 

728 Güney Kore   75.117 

732 Japonya 621.184 294.82 

736 Tayvan 194.11 252.47 

740 Hong Kong   22.42 

800 Avustralya 45.938   

812 Kiribati 50.86   

816 Vanuatu 19.845   

819 Samoa 23.5   

824 Marshall Adaları 11.88   

958 Kesinleşmemiş Ülke ve 
Bölgeler 

  871.41 

961 AHL Serbest Bölgesi   367.451 

962 İstanbul Endüstri ve 
Tic.Serb.Böl. 

12.905   

Toplam   46.905.966 120.733.413 

Kaynak: TÜİK verilerinden hazırlanmıştır 

 

 

 

 

 



231 
 

Ek tablo 32 Edirne, ISIC sınıflamasına göre dış ticaret, 2012  
 

ISIC ISIC adı İhracat Dolar İthalat Dolar 

1 Tarım ve hayvancılık 1.958.777 65.845.915 

2 Ormancılık ve tomrukçuluk   1.154.738 

5 Balıkçılık   2.43 

10 Maden kömürü, linyit ve turb 67.187   

14 Taş ocakçılığı ve diğer madencilik 91.954 520 

15 Gıda ürünleri ve içecek 30.883.332 23.278.594 

17 Tekstil ürünleri 591.071 2.263.355 

18 Giyim eşyası 2.408.508 257 

19 Dabaklanmış deri, bavul, el çantası, saraciye ve ayakkabı 24.606 34.15 

20 Ağaç ve mantar ürünleri (mobilya hariç); hasır vb. 
örülerek yapılan maddeler 

6.953 3.544.768 

21 Kağıt ve kağıt ürünleri 1.989.849 103.261 

22 Basım ve yayım; plak, kaset vb. 54.952 27.914 

24 Kimyasal madde ve ürünler 2.984.013 7.409.880 

25 Plastik ve kauçuk ürünleri 97.511 315.733 

26 Metalik olmayan diğer mineral ürünler 745.514 106.017 

27 Ana metal sanayi 48.04 1.135 

28 Metal eşya sanayi (makine ve teçhizatı hariç) 118.638 963.773 

29 Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve teçhizat 3.021.806 3.354.489 

30 Büro, muhasebe ve bilgi işleme makinaları 3.969 154.009 

31 Başka yerde sınıflandırılmamış elektrikli makina ve 
cihazlar 

43.724 59.269 

32 Radyo, televizyon, haberleşme teçhizatı ve cihazları 20.063 273.125 

33 Tıbbi aletler; hassas optik aletler ve saat 233 72.178 

34 Motorlu kara taşıtı ve römorklar 585.823 55.034 

35 Diğer ulaşım araçları 61.827   

36 Mobilya ve başka yerde sınıflandırılmamış diğer ürünler 1.097.616 499.18 

51 Atık ve hurdalar   11.213.689 

Toplam 
  

46.905.966 120.733.413 

Kaynak: TÜİK 




